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Р Е Ш Е Н И Е 

за одредување на одговорни планери и соработници: 
 
 
ВВррзз  оосснноовваа  ннаа  ЗЗааккоонноотт  ззаа  ууррббааннииссттииччккоо  ппллаанниирраањњее  ((ССлл..  ввеесснниикк  ннаа  РРССММ  
ббрр..3322//2200)),,  ууппррааввииттееллоотт  ннаа  ДДГГППНН  „„ГГООЈЈАА““  ППааввллоовв  ММииттккоо  ДДООООЕЕЛЛ  ГГееввггееллиијјаа  ззаа  
ииззррааббооттккаа  ннаа  ттееххннииччккаа  ддооккууммееннттаацциијјаа    Урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на граници на Г.П. бр.1.88, Г.П. бр.1,89 и Г.П. 
бр.1.90 од УП за село БОГОРОДИЦА,  ссоо  ттееххннииччккии  ббрроојј::  00770011--001122  оодд  
0066..0033..22002244  ггоодд..,,  ггии  ооппррееддееллуувваа  ллииццааттаа::  

  
--  ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..  00..00668866  ––  ооддггооввоорреенн  

ппллааннеерр  
  

--  ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..11..  00..00668844  ––  
ооддггооввоорреенн  ппллааннеерр  
  
  

--  ССаањњаа  ЧЧууггууннццааллииеевв  мм--рр..ааррхх..  ––  ссооррааббооттнниикк  
  

--  ДДееааннаа  ББааллааммоовваа    ––  ссооррааббооттнниикк  
  

--  ВВаассииллиијј  ППааввллоовв––  ссооррааббооттнниикк  
  

  
  

  
  
  

                                                                                ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
    Гевгелија                                                                          Управител: 
06.03.2024 год.                                                                  Митко Павлов   
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
• ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
Вовед 
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на Г.П. 
бр.1.88, Г.П. бр.1.89 и Г.П. бр.1.90 од УП за село БОГОРОДИЦА, ќе се 
изработи врз основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, 
Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои 
произлегуваат од изводот од УП за село Богородица, како и потребите на 
нарачателот. 
Изготвувањето на проектната документација се врши во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и 
Правилник за изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021 и бр.99 од 12.05.2023). 
 
• АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
 
Од увидот на постојната состојба на теренот може да се заклучи: 
Предметниот проектен опфат се состои од три градежни парцели кои се составени 
од три катастарски парцели, КП број 2953, КП број 2954 и КП број 2955,КО 
БОГОРОДИЦА 

Заради поттикнување на спроведување на планот се врши парцелација на 
градежната парцела, односно треба да се изврши промена на границите на 
градежните парцели, од три градежни парцели се добиваат две градежни 
парцели. 
 
• ЦЕЛИ 
 
Цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши парцелација на градежната парцела. 
Останатите Архитектонско урбанистички параметри се дефинираат согласно 
одредбите на Д УП и законската регулатива. 
 
• МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Основа за изработка на УП ќе бидат Условите за градење од ДУП за село 
Богородица, и оваа Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа на 
методологијата која произлегува од одредбите утврдени со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и 
Правилник за изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021 и бр.99 од 12.05.2023). 
                                                                                           
                                                                                                  Инвеститор: 
                                                                                               Ристо Ангелов 

                                                                                                



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/4 – 210 од 22.03.2024 год   

                                                                                                                                  Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис од март 2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка Урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на граници на Г.П. бр.1.88, Г.П. бр.1.89 и Г.П. бр.1.90 од УП за село Богородица, Општина 
Гевгелија,Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните 
податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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6p.1.90 oA AYII3a cerro Eoropoquqa, Onnrruua fenrenzja.
K.II. 6p.2953, K.n. 6p.2954 u K.fI.6p.2955, KO Boroposuqa.

Ha [peAMeruoro nogpauje rtMa r43BeAeHo yrur{Ha BoAoBoAHa vt

KaHanr.r3arlnoHa nunuja Korr ce r4crlpraHr,r Bo npr{Jroror AocraBeH oA Bac.

Ilpzror: Curyaqraj a co r4cqprana zu$pacrpyKTypa

Irlapa6orul: Pe$epeHr rro rex. AoK. I{
I4ne Tpajxon L

ull"t
COTJIACHOCTIA

,\
Ogo6pll:r:Co oBJr BaISe

I4

paroro)qr.r're,r
lrala:aqlrja

JIIKA "KoMyHareq"
fizperrop

Pacro 9o.rxosHOB



s3u
s35'" n,
<

S
t

+
j5. 

<
t,

dcn
aS
iO

<
o 

{..

te6ra

\
r\\\\\

\

\l\\\\\

1\\

\I

rB
 

',

h&Y
<

:!{T
I

sc8si3s
H

 sB
E

E
B

P
 95

isE
gE[-x

5EE
.,c
E

x
8*!<t*E

(oLO

i!iIIIllI1iIj

l

:x 
c\

."l-''ls
,i 

i 
rq

-':'l
\'.'/
v- 

..:():! 
/

O
O

. 
,' 

' 
'- 

t 
l

>
- 

s 
. 

/1 
,

/ 
t.

r" .,0 ' 
l-ft -

t 
, 

&
'l;l

i 
.r'' *o /'"ll 

il
-E

 
/" 

ll
'1* 

1" 
ll 

- o
t 

,' 
tir 

^ /', 
lt 

^ 
C

r
E

 
/ 

s* 
lt 

t()
,,,':/rll 

ul
/ 

- 
/ 

ll 
.a

t'' 
/ 

l! -oc.l
'' 

E
 

I 
\' 

'*
0 

e 
/ 

\..,*
/ 

':\
/' 

3.\
a 

/: 
! 

N
I/a/u^t*!

/o)
/' 

ol
/

+
i

/'-.
/\

f.r^)

C
)

N
;ri-

\r'tf)
=

i-

O
,

r-.t /

/' 
''i

\ 
qrA

<
O

Y
(or"\

U
) 

B

rn1^\l

K
f".)

.l=
]t

IiE
ii

=
F

[
EII

-l:lil!
a

Ia

tIt



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

  

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 60570 

Дата: 21.03.2024 

До 

Друштво за градење, проектирање и надзор 

ГОЈА Павлов Митко увоз-извоз ДООЕЛ Гевгелија 

Ул.Маршал Тито бр.124 Гевгелија  
 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на Г.П. бр.1.88, Г.П. 
бр.1.89 и Г.П. бр.1.90 од УП за село Богородица, Општина Гевгелија, Ве известуваме дека во 
границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

DEVOPS aктивности на оптика  

и мрежи од следна генерација 

 

                По овластување на  

                    Дејан Влаховиќ 

 

                                         
 



Bnaga na Peny6nura Cenepna Mandgonraja

Ar4PEnrIr4IA 3A 3AIITI4TA I4 CIIACyBATbE
ilo[PAr{HO OIAEnEHI4E fEBf EnUl A

Qeveria e RepublikEs sE Maqedonis€ s€ Veriut

DREITORIA PER MBRO]T]E DHE SHPETIM

N]ESIA RA]ONALE GEVGELUA

19 Mapr 2024rogwna

Apxuncrcu 6poi: 09-60/2 ot' 19.O3.2O24

Ao
IIIIH IOIA llasaon Mntro IOOEn lenreania
yr.. Mapurar Turo 6p.124

1480 fenreruja

flpe4rvret: flo4atoqu n nHQ op r,r awrv, AocraByBa,-
Bpcra: Baru arr 6p 0701-012 og 06.03.2024 roAI,IHa

Couacso \ileu 27 cran 1 pr qreH 47 ol,3arosor :a yp6anucrllqKo nnaullparbe
(,,Cny>x6eu BecHlIK na Peny6JII4Ka Cenepna Mare4ouuia, 6p. 3212020), Ilogpauuoro
oAAeneHr,re 3a 3arxrr,rra 14 cnacyBalbe fenrennja oo.{rapercqnja sa 3aIrITI,ITa LI cracyBarbe,

ran@opuupa:

flovurynaHn,

Be [ssecryBaMe gera,{upercquiara 3a 3arrrr}rra r,r cnacyBabe He pacnonara Hury

r,rMa floAaroqr,r 3a nocroeqKa vrilz'ilratupana uHQpacrpyKTypa Ha nJlaHcxuor on$at sa

uspa6orrca na Yp6aHlrcrltqKlror rrpoeKT co nJraH 3a napqenaq*ria 3a npoMeHa Ha

rpaHHrIH na f.fl 6p.1.88,I.II 1.89 u I.fI 6p.1.90 og YfI3a ceJro Eoropognqa, Onmtnxa
Ienrennia- K.II 6p.2953, K.II6p.2954 n K.II 6p.2955, KO Eoropolnqa.

Boegno ,{rapercqujara 3a 3arrrrr,rra r4 crracyBarre Bu AocraByBa uperxoAH}I ycnoBl4

3a 3arrrTuTa r{ cflacyBarbe KoI,I corJlacHo
. 3aronor 3a 3aurr[rra r,r cnacyBarbe (3aroHor 3a 3aurr]ITa I4 clacyBarre (,,Cayxc6eu

BecHr,rK Ha Peny6nnxa Maregonuia" 6p.36104,49104,86/08, 124110,18111,, 4U14,

129115, 71,116, 106116 w 83118 u ,,Cnyx6eH BecHI,IK Ha Peuy6JII'IKa Cenepua

Maxe go n u ja" 6p.215 I 21),

. flpoqeuara Ha 3arpo3eHocr Ha ou0aror 3a Koi ce oAHecyBa AeranHl,Ior

yp 6aurrctutrKpl rr]IaH,

. YpeA6ara 3a HaqrrHor Ha [p]rMeHyBabe Ha MepKpITe 3a 3allrrura w cnacyBarbe

flpu [naHuparbe Ha flpocropor r,r uacer6ure, Bo npoeKTI,ITe I,I flpl,I [I3rpa46a ua

o6iercrrare, KaKo H yrrecrBo Bo rexHurrKr,r Hpernen (Cr.BecHIrK ua PCM,6p.105/05)

,(rpexqula :a saurltra I4 cnacyBalr,e

llo4pavno og4eneure Fesrenrja

Drejtoria per mbrojtje dhe shpetim

NjEsia rajonale Cevgelija

Yn."Mapuran Trro,, 6p.170

Peny6.nr.rxa Ceoepna Maregouuia
Rr."Marsal Tito lT0pRepublika
Maqedonis€ s0 Veriut

034/211523
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v ilpyrn nponrcu KoI{ ia perynlapaar oBaa o6racr, rpe6a ga 6ngar BrpaAeHH npr,r

uspa6otra ua Yp6auucrrqK[or rrpoeKT co nJraH 3a napqenaquia 3a npoMeHa
Ha rpaHrIIIn na I.[I6p.1.88, I.[I 1.89 u f.fl 6p.1.90 og YfI 3a cerro Eoropognrla,
Onmrnna fenreauia- K.II 6p.2953, K.II 6p.2954 tn K.II 6p.2955, KO

6oropoguqa.

Itaro u Be ran@opMl,IpaMe KaKo [oAparrHo oAAelreH]re 3a 3arrrr]rra r4 crracyBarbe

AeKa HeMaM fiptrcran go E-Yp6aH]rcrnqK[r [JraHoBH.

Bo geaor MEPKI4 3A 3AIIIT[4TA[4 CtIACyBAlbE, ga ce on@arar crreAHr,rre MepKlr:

1. 3AIIITI4TA 14 CIIACyBAIbE OA TIOXAPH, EKCTIJIO3uLVI t4 OTTACHI4

MATEP14I4

Ilpra 6pa6orKa Ha OcuoneH rpoeKr sa o6jercrrare Kor,r ce npeABr,rgyBa Aa 6n4ar
I,I3rpaAeHr,r oA r{Bpcra rpa46a (npu4pyxnra o6ierru), rpe6a Aa ce rorrr4ryBaar
nponulraHl,ITe MepKI,I 3a 3aIIrrI,ITa oA no)Kapu, corracHo 3arouor 3a 3arrrrr,rra vt

cnacyBarbe (,,Cnyxt6eH BecHr,rK Ha Peny6-rrrrca Mane4ouuja" 6p. 36104, 49104,86/08,
124110,18111,, 4U14,129115,7U16,106116 u 83118 n ,,Cayxr6eH BecHr,rK ua Peny6nura
CenepHa Maxegonuia" 6p.215121), 3arcoHor 3a no)KapHktKapcrBo (,,CnyNc6eH BecHVK Ha

Peny6nura Maxegonuia" 6p 67104, 81/07, 55113, 158/1.4, l93lL5,u 39lt6u (,,Cryx6eH
BecHI,IK na Peny6nura Cerepua Maxegouuia"l52llg)u 4pyrrare no3r,rrraBHr.r nponlrcu co
Kor,r e perynfipaHa oBaa o6racr.
Bo o4noc Ha 3allrrllTara o,4 [o]Kapl{, Bo HaBeAeHara AoKyrvrerrfaqnia Aa ce peruu }r

rpouo6pancKara uuctalaquja, co qen Aa HeMa nojana Ha 3roJreMeHo noxapHo
onToBapyBarbe.

2. 3AIIITI,ITA r4 CIIACyBATbE O[ ypHATt4Ht4

3arurrrara oA ypHarrdHr,r, KaKo rrpeBeHTlrBHa MepKa, ce yrBpAyBa Bo

yp6aHracruqKl,ITe peruenuia Bo reKor Ha [naHr4pa[be Ha npocropor, yp6anu:uparbe Ha

Hacer6nre ra rasrpa46ara Ha o6iercrnre.
Bo yp6auncrI,IrIKI,ITe perueHraia ce yrBpAyBa rrpernocraBeHr,ror creneH Ha ypHarr,rHr,r,

HI,IBHI,IoT oAHoc flpeMa cao6ogurre noBprrrr,rHrl vt creneHor Ha npoo4Hocr Ha

coo6pa(ajHl,tqllTe. flpn npoexrnparbero Aa ce Bo,qlr cMerKa Aa He ce co3,4aBaar recHr,r
rpna Ha coo6pafi.aiHr,rqr,rre r,r 3oHr,r Ha rorarrHr,r ypHarlrHlr.
3anrrurara oA ypHarvtr.u ce o6es6e4yBa co rasrpag6a Ha o[Tr4ManHo orropHra o6ierru
corJlacHo ceI43MoJIoIlKara Kapra Ha PCM, Kor,r ce r,r3rpaAeHl,r co rroMaJra KoJrr{qr,rHa Ha
rpaAer(eH uarepraial u peJraruBHo noMaJrr{ Te)r(rrHr,r.

3. 3AIXTI4TA I,1 CTIACyBATbE OA IIOIIIABH, ypI4BArbE HA EPAHI4 I4IpyrI4
ATMOC@EPCKI4 HEIIO| O.qI4

2

,{r,rpenquja sa saurrr.rra }r cnacyBa}be
llogpauxo oggeneHre Feerenrja

Drejtoria pdr mbrojtje dhe shpdtim
NiEsia raionale Gevseliia

Yn."Mapuan Traro,, 6p.170

Peny6,ruxa CenepHa Maregouuja
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1

flpra raepa6orKa Ha t'p6auucruqKara lhaucrca,{oryneuraquia Aa ce rpeABI4Aar
u nporrlrruar MepKr,rre 3a 3arrrrrlTa oA rrofrJraBr,r, yp]rBalbe ua 6panu u Apyru arMocBepcKI,I

He[oroAr4 corJracHo 3axouor 3a 3arrrrr,rra r,r c[acyBarne (,,Cryxt6ex secHflr na Per.ry6JI[Ka

Marcesonnia" 6p.36104,491A4,86/08, 124110,t8111,,4111,4,729115,7U16,106116u83118u

,CryNr6eu BecHlrK Ha Peny6anxa Cenepua Marcegonuja" 6p.2l5l2I), v Apyrl4re
[o3]rrr,rBH]r flporrucu co Kor4 e perynupaHa oBaa o6aacr.

4. 3AITITHTA I4 CtIACvBAtbE OA CBnEKvBAtbE HA 3EMII,IIIITETO
flpu uspa6orKa Ha,{pmanuara yp6anucrr,rrrKa flJraHCKa AoKyMeHTaIluja, co orneA

ua rcou$urypaqujara Ha repeHor, nperrrocraByBa MolrcHo HacraHyBarbe Ha cBneKyBarbe

ua aeuinurrero, norpe6no e Aa ce r,r3rorBr,r ena6opar oA I,I3BpIIreHI,I reoMexaHuqKl{,

f eoJro ruKu lr xr,rAp ono rrrKr,r uc H r,rTyBarba.

5. PA.qI4OnOITIKA, XEMI4CKA I4 EI,IOJIOIIIKA 3AIIITI4TA

,{a ce npeABr,rgar MepKr4Te 3a paAr,ronolrKa, xeM}rcKa u 6uorourxa 3allrrilTa.

CouacHo flpoqenara Ha 3arpo3eHocr oA npr,rpoAHr,r HenoroAI,I I,I Apytu necpeftu

ua onsaror sa rcoice oAHecyBa yp6aHracrr,rrrKr,ror uraH, a uuaifua rfl npeABlr4 ogpe46ure
og 3axouor 3a 3arrrrr,rra r,r cflacyBarbe (,,C;ryx6eH BecHuK ua Peny6nurca Maxe4onuja" 6p.

36104,49104,86/08, 124110,18111,4U14,129115,71,116,706116u83118 u ,,Cryx6eH BecHI4K

ua Peny6aura Cenepua Mare4oHuia" 6p.215121),Mo)Ke Aa ce BrpaAar lr Apyrn MepKr 3a

3amrr{Ta }r c[acyBarbe.

Cornacno qJreH 53 u 54 og 3aroHor 3a 3arrrrlrra lr cracyBarre (,Cnyxc6eu

BecHrrK Ha Peny6Jrr{Ka Marce4onnia" 6p.36/04, 491O4,86/p8, 124/lO,l8l1l,4lll4,
l29ll5, 71.116, 106116 lt 83/18 \t ,Cryrrc6eu BecHrK Ha Peny6nuna CenepHa

Mare4onn ia" 6p.215 I 2l );

Meprcr,rte 3a 3arrrrprra r,r cnacyBalbe 3a,qonxurerlHo ce nplrMeHyBaar:
1)npra flnaHlrpalbero r,r ypeAyBabero Ha npocropor u sacer6ure;
2) no npoeKTr,rre, :a o6jerrv vt rexHoJro[rKr,r npoqecu HaMeHerra 3a cKnaAl,Iparbe,

rrpor43BoACTBo r{ ynorpe6a Ha orracHr,r Marepr,ru, naSra n ueisuuu AepI,IBarI4, eHeprercKl4

racoBr,r, janHuor coo6pa(ai, rlpHa v o6oena uerarypruia, KaKo vI 3a janua,

aAMr4Hlrcrparr,rBHa, r(ynrypHa, TypucruqKo-yrocrrdrencKa geixocr u
3) npu uarpa46a ua o6jerru u nu$pacrpyKrypa.
Ha.ruHor Ha rlpr,rMeHyBarbero Ha MepKr,rre 3a 3arrrrr,rra Lr cnacyBatbe, npu nnaHl,Ipalbero
r4 ypeAyBalbero Ha [pocropor rr nacea6ure, Bo npoeKTHTe r4 rrpta ra3rpa46a Ha o6iercrure,

KaKo r,r ) {ecrBo Bo rexHr,rqKr,ror flpveu, Bragara ro ypeAyBa co Ype46ara 3a HarrI,IHor Ha

rrpr4MeHyBa[be Ha MepKr,rTe 3a 3arrrTr4Ta r{ cnacyBarbe rrpr4 nnaH}rparbe Ha rrpocTopoT I,I

uacea6ure, Bo npoeKTr,rre r,r rrpl,r H3rpa46a na o6iercrrare, KaKo r4 yqecrBo Bo rexHrrtrK[I
nperneg (Cn. necunrc ua PCM,6p.105/05)

Bo Qynxqraja ua ypeAyBarbero Ha rpocropor 3aAonlKr,IreJIHo ce o6es6egyna:
1)usrpag6a ua o6ierrr4 orrropHrl Ha cera3Mr,rqKlr geicrna;

3

Afipexqfiia :a saurrr,rra ]r cnacyBa]be

llo4pavxo o4genexre Fesrenrja

Drejtoria p6r mbrojtje dhe shpetim

Ni6sia raionale Gevseliia

Yn."MapLuan Trro,, 6p.170

Peny6.nura Ceaepxa Maxegonuia
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*3

2)perynuparbe Ha nogoreqrfe ra rasrpag6a Ha crcrer'r na o46pas6esu Hacrrn[;
3)rasrpag6a Ha cHero3arrrrr4THrr noiacu r4 nouyMyBarbe Ha roJrr,rHrare;

4) o 6es6e4yBarbe Ha rporr,rBrolKapHr,r npeqKr,r; -

5)n:rpag6a na o6iexrr 3a 3arrrrrra r4

6) n:rpa46a Ha rorpe6uara znspacrpyKrypa

I4cro raKa, npu flpoeKTLrparbero, Aa ce r4Maar rpeABr4A o4pe46r,rre o,q

Ilparulul,tKor 3a MepKI,I 3a 3allrrr,rra r.{ cilacyBarbe oA rroxappr, eKcrrJro3vlt n ofiac*vt
MarepI4I4. (,,Cnyx6eu BecHLIK ua Peny6nura CenepHa Maxe4onnja 6p.23U20), KaKo r4

o6npcrata npLI I43rpag6a ua o6jexrra Aa ce r43rorByBa rexHr,rqKa AoKyMeHTarluia -
ela6opar 3a 3alITI4Ta oA nox(apr4, eKcnro3vrvtu onacHr,r Marepr,rr4 noie gea oA flpoqecor
:a go6nnarbe Ha ogo6peuue 3a rpaAerbe.

Haoegeuure [perxoAHu ycnoBr,r rpe6a ga ce Brpagar Bo u:pa6orxa Ha

Yp6aunctllqKlror npoeKT co rJran 3a rapqenaqnia 3a rrpoMeHa Ha rpaHuqu ua I.[I
6p.1.88,I.fI L89 n f.fl6p.1.90 og YII3a ceno Eoropo4uqa, Onmrnna lenrennia- K.tI
6p.2953, K.II 6p.2954 n K.II 6p.2955, KO Eoropo[Hrra.

Parcono,qnreJr Ha [IO3C fenreluia
AaercaH4pa I,Iues

:,.h
f,u

.{ocraneno go:
- HACJIOBOT

- apxr,rBa

4
Ir.rpexqraia sa saurruTa tr cnacyBa]r,e
llo4pavHo o44enenue Feerenrja
Dreltoria pEr mbrojtje dhe shpetim
NiEsia raionale Gevseliia

Yn."Mapuan Trro,, 6p.170

Peny6:rur<a Cenepua MaxegoHuia
Rr.'Marsal Tito 170p

Republika e Maqedonis6 s€ Veriut
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Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



Урбанистички проект со план за парцелација 
 

         Друштво за градење и проектирање „ГОЈА“ Павлов Митко ДООЕЛ Гевгелија  
 

1. ВИД НА ПРОЕКТ И НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ 
 

 
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на 

Г.П. бр.1.88, Г.П. бр.1,89 и Г.П. бр.1.90 од УП за село БОГОРОДИЦА  
Согласно Изводот од УП за село Богородица, Одлука број 09-360/1 од 10.02.2016 

година, основа за изработка на Урбанистичкиот проект  член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.32/20) и член 57 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23), условите 
од изводот од ДУП, според кои градежните парцели се разработуваат со Урбанистички 
проект според член 57 од Правилникот: 

 
(1)Урбанистички проект со план за парцелација се изработува заради 

спроведување на планска документација, детален урбанистички план, урбанистички 
план за село, урбанистички план вон населено место и тоа таму каде што се 
појавува потреба од две или повеќе соседни градежни парцели од ист сопственик или 
од група на сопственици што со правно дело се здружиле да претставуваат еден 
ист сопственик, да се формира една градежна парцела или каде што од една 
поголема градежна парцела која не може да се реализира или катастарска парцела 
или друга поголема просторна единица во плански опфат каде што градежни парцели 
не се формирани, треба да се формираат една или повеќе градежни парцели чијашто 
структура на сопственост обезбедува нивна реализација согласно со закон. 

 
(2) Урбанистичкиот проект со план за парцелација се состои од два 

структурни дела: 
1. урбанистички проект, и 
2. план за парцелација. 

 
(3) Со планот за парцелација од став (2) точка 1 на овој член, покрај работите 

од став (1) на овој член, односно работите во врска со формирање на градежни 
парцели и утврдување на нова парцелација, може да се поместуваат и границите на 
соседните градежни парцели поради неусогласеност на градежните парцели со 
катастарските парцели, односно несовпаѓање на податоците од геодетската 
подлога и теренот, коишто не можат да се исправат и усогласат со постапката за 
техничка грешка. 
(4) Предмет на урбанистичкиот проект од ставот (1) на овој член е разработка на 
урбанистичкиот план што се однесува на определување на диспозицијата и формата 
на површините за градење, со обезбедување на растојанија на површините за 
градење до границите на градежната парцела не помали отколку што се кај 
соседните парцели, организацијата на внатрешниот сообраќај и инфраструктурите 
во проектниот опфат, без да се менуваат параметрите на вкупно изградената 
површина за градење, намената на земјиштето и објектите и максималната 
виочина и другите параметри уредени со урбанистичкиот план. 
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2. МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ги опфаќа КП број 2953, 
КП број 2954, КП број 2955 и дел од КП бр.1116, КО БОГОРОДИЦА.  

Површината на проектниот опфат изнесува 1728,55м2, со извршен преклоп во 
катастар. 

 Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е составен 
дел на Урбанистичкиот проект. 

Теренот на парцелата е релативно рамен, висинските коти на теренот се 
прикажани во графичкиот прилог кој е составен дел на Урбанистичкиот проект.

Основната намена за користење на градежната парцела е А1 – ДОМУВАЊЕ ВО 
КУЌИ  со поединечна намена А1.1 – СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДНОСТОЕЧКИ.. 

Градежните парцели дефинирани според УП за село Богородица за спромена на 
граници на ГП 1.88, ГП 1.89 и ГП 1.90, се неизградено градежно земјиште. 

До парцелата има пристап од новопланирана улица  од северната страна. 
Заради потреба од изградба и реализација на планот се врши парцелација на 

градежните парцели и промена на границите на градежната парцела. 

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Проектниот опфат се состои од три градежни парцели според Изводот од УП за 
село Богородица, Одлука број 09-360/1 од 10.02.2016 година. Основна цел на овој 
Урбанистички проект е да се изврши промена на границите на градежната парцела. 

Архитектонско урбанистичките параметри се дефинираат согласно одредбите од 
ДУП и законската регулатива. 
Класа на намена: Со постојниот УП проектниот опфат е со група на намена А1 – 
Домување во станбени куќи, и согласно член 77 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23) се определува основна 
намена:  

А1 –ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 
А1.1 – СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДНОСТОЕЧКИ. 

Услови според УПС за Г.П. бр.1.88, КО БОГОРОДИЦА 

Намена на градбата: А1 – Домување во станбени куќи 
Површина на парцела: 642,00 м2 
Површина за градење: 350,00 м2 
Максимална развиена површина: 980,00 м2 
Процент на изграденост: 54,52% 
Коефициент на искористеност: / 
Висина на хоризонтален венец (макс.) 10,20 
Катност П+2+Пк 
Паркирање Во градежна парцела 
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Услови според УПС за Г.П. бр.1.89, КО БОГОРОДИЦА 

 
Намена на градбата: А1 – Домување во станбени куќи  
Површина на парцела: 463,00 м2 
Површина за градење: 243,00 м2 
Максимална развиена површина: 972,00 м2 
Процент на изграденост: 52,48% 
Коефициент на искористеност: / 
Висина на хоризонтален венец (макс.) 10,20 
Катност  П+2+Пк 
Паркирање  Во градежна парцела 
 

Услови според УПС за Г.П. бр.1.90, КО БОГОРОДИЦА 
 
Намена на градбата: А1 – Домување во станбени куќи  
Површина на парцела: 620,00 м2 
Површина за градење: 377,00 м2 
Максимална развиена површина: 1056,00 м2 
Процент на изграденост: 60,81% 
Коефициент на искористеност: / 
Висина на хоризонтален венец (макс.) 10,20 
Катност  П+2+Пк 
Паркирање  Во градежна парцела 
 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
 

При изработка на Урбанистичкиот проект да се почитуваат постоечките и по потреба 
да се предвидат нови приклучоци на постојната инфраструктурна мрежа согласно 
добиените податоци од надлежните институции. 

Влезовите во градежните парцели се од новопланирани улици. 
 

 
4. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 

ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Градежнати парцели ГП бр. 1.88, ГП бр.1.89 и ГП бр. 1.90 се градежно 

неизградено земјиште. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 
-ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податок дека има постојна 

електрична мрежа во рамките на  проектниот опфат. 
-ЈП  Комунален  Сервис  достави податок дека има постојни подземна 

инфраструктура за водовод и канализација во рамките на  проектниот опфат. 
-Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека нема постојни 
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инсталации во рамките на проектниот опфат. 
- АД Мепсо достави податок дека нема постојни инсталации во рамките на 

проектниот опфат. 
- Министерството за култура – Управа за заштита на културното наследство 

достави податок дека нема заштитени добра, ниту дибра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

- Дирекцијата за заштита и спасување достави податок дека нема постојна 
инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

 
Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 
објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 
надлежните субјекти. 
 

5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 
Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект опфаќа триградежни парцели  Г.П. 

бр.1.88, ГП бр.1.89 и Г.П. бр.1.90, од УП за село Богородица, со површина од 1728,55м2, 
со извршен преклоп во катастарот на земјиште. 

Со Урбанистичкиот проект се врши парцелација – промена на граници на 
градежните парцели. 

Планскиот опфат е решен урбанистички со една градежна парцела со основна 
класа на намена А1.1 – СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДНОСТОЕЧКИ. 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 

А1.1 – СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДНОСТОЕЧКИ. 
 
Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 

според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 
225/20; 219/21; 104/22; 99/230), со максимум 30% на учество на збирот на 
компатибилните намени во однос на основната намена.  
Се определуват следните компатибилни намени: 

Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности, 
 

Регулациона линија 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за 
општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во 
графичките прилози означена е регулационата линија со детално котирање на 
растојанија до градежните  линии. 

Утврдената регулациона линија со УПС за ГП 1.88, ГП 1.89 и ГП 1.90 кон соседните 
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парцели се задржува.  

Градежнa парцелa, површини за градење и градежни линии 
  

Во проектниот опфат се предвидени две градежни парцели, со линија на градежна 
парцела, со определена површина за градење. 

Со површината за градба се предвиуваат услови за градба на градежни објекти 
согласно со урбанистичките параметри кои ги имаат двете градежни парцели. 

Градежна линија е линиска планска одредба која ја дефинира просторната 
граница до која идната градба може да се гради и претставува граница на површината 
за градење во градежната парцела 

Градежната линија по правило ја означува границата на површината за градење, 
односно граница на просторот во градежната парцела кој е наменет за градење. 

 
Правила за пречекорување на градежна линија 
 
(1) Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на 
издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. Дозволените 
пречекорувања се, во зависност од постојните архитектонски изразни средства и 
архитектонско наследство. 
(2) Mоже да се предвидува дозволено пречекорување на градежната линија на 
првостепената и второстепената архитектонска пластика само над приземниот кат на 
градбата, додека помеѓу теренот и првиот кат може да се предвидуваат пречекорувања 
само со одредени елементи од третостепената архитектонска пластика,кога за тоа 
постојат услови и не повеќе од 0,30 м. 
(3) Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела не може да 
има пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени архитектонски 
елементи и делови од градба. 
(4) Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е 
1,20 м, не се дозволени пречекорувања на градежната линија со еркери и други 
издадени делови на било која висина од вертикалната рамнина чијшто пресек со 
теренот се совпаѓа со границата на градежната парцела, а доколку растојанието помеѓу 
градежната линија и границата на градежната парцела е поголемо од 1,20 м 
дозволените издадени делови не можат да бидат на растојание од границата на 
градежната парцела што е помало од 1,20 м. 
(5) Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања на градежната линија се: 
1. првиот скалник од влезните партии до 30 см, ако ширината на тротоарот е поголема 
од 2,25 м, 
2. првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни 
столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа 
до 30 см, ако широчината на тротоарот е поголема од 2,25 м, 
3. второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и 
др. кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 см длабочина за уличен 
коридор широк до 12,00 м и до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1,50 м 
длабочина за улични коридори пошироки од 12,00м, 
4. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на фасадата 
на градбата најмалку 3,60 м над котата на тротоарот, 
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5. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 
страничните фасади кои се оддалечени од границата на соседната градежна парцела 
3,00 м и помалку од 3,00 м 
6. третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и 
друга плитка архитектонска пластика до 30 см, а на приземниот дел од градбата оваа 
пластика е дозволена доколку ширината на тротоарот е поголема од 2,25 м. 
 

Наменска употреба на земјиште 

Со овој УП се дефинира основната класа на намена А1.1 – СТАНБЕНИ КУЌИ - 
СЛОБОДНОСТОЕЧКИ. 

Планираните компатибилни  класи на намени со УПС-то  се задржуваат . 

Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела 
по овој УП 
 

 
Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 

односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со УПС. 

Пристапот до градежните парцели е од новопланирана улица со следниот 
профил:  
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Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела според 
важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се дефинира со 
Основни проекти според реалните потреби на технолошките процеси и одредбите од 
чл 131 и чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 
225/20; 219/21; 104/22; 99/23). 

 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 47,90.  

Неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутната кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект 
за градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 

 
Височина на слеме е планска одредба со која се утврдува највисоката точка на 
кровната конструкција и изнесува 6.72м над завршниот венец на градбата. 
 

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Водовод 
 
Водоснабдувањето на новопредвидените објекти се предвидува со приклучување 

на градска водоводна мрежа со доизградба на секундарна водоводна мрежа. 
 

Фекална канализација 
 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската фекална 

канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  внатрешната  канализациона  мрежа  
ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Атмосферска канализација 
 
Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 

планираната  атмосферска  канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  
внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 

условите  зададени од  надлежното претпријатие.  
 

ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на озеленетост 
изнесува 20%. 
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6. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПАРЦЕЛАЦИЈАТА 
 

Проектниот опфат на урбанистичкиот проект ја опфаќа КП број 2953, КП број 2954, КП 
број 2955 и дел од КП бр.1116, КО Богородица. Со Урбанистичкиот проект се врши 
парцелација – промена на границите на градежната парцела.  
  
Поради неусогласеност на градежните парцели со катастарските парцели според 
геодетската подлога, доаѓа до поместување на границите на градежните парцели и се 
јавува мала разлика во површините на градежните парцели предвидени со ДУП-от и 
Урбанистичкиот проект. 
 
Се формираат следните градежни парцели:  
 
          Г.П. бр. 1.88 

- Градежната парцела ГП бр.1.88 се состои од дел од КП број 2955 и дел од КП 
бр.2954, КО Богородица, со вкупна површина од 881,75м2. Парцелата е во 
сопственост на Ристо Ангелов од с.Богородица, според Имотен лист бр. 853 КО 
Богородица, кој воедно е и нарачател на овој Урбанистички проект и е со намена 
А1.1 – Станбени куќи - слободностоечки. 
 

           Г.П. бр. 1.89 
- Градежната парцела ГП бр.1.89 се состои од дел од КП број 2953 и дел од КП 

бр.2954, КО Богородица со вкупна површина од 846,80м2. Парцелата е во 
сопственост на Ристо Ангелов од с.Богородица, според Имотен лист бр. 853 КО 
Богородица, кој воедно е и нарачател на овој Урбанистички проект и е со намена 
А1 – Станбени куќи - слободностоечки. 

        
Пристапот на градежните парцели се предвидува од новопланирана улица од северната 
страна. 
 
 

7. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
1.1. Одредби за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

планот и имаат дејство  само врз градителската активност која ќе уследи по 
стапување во сила на Урбанистичкиот проект. 

1.2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како 
и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа 
на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 
документацијата. 

1.3. Во оваа зона може да се предвидуваат објекти со основна класа на намена:  
А1 – Домување во куќи, со поединечна намена А1.1 – СТАНБЕНИ КУЌИ - 
СЛОБОДНОСТОЕЧКИ 
Компатабилни класи на намени - Б1 (до 30%) 
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Нумерички показатели на урбанистички параметри за градежните 
парцели по овој УП 
 

 

 

ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА Г.П. бр.1.88: 
 
Основна класа на намена: 
А1.1 – СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДНОСТОЕЧКИ  
Компатибилните класи на намена - Б1  
 
Површина на градежна парцела................881,75 м2 
Површина за градба: ...................................411,03 м2 
Вкупна етажна површина: ........................1544,12 м2 
Процент на изграденост..................................46,61%  
Коефициент на искористеност............................1,86 
Макс. висина на градење до венец...............10,20 м 
Макс. број на катови........................................П+2+Пк 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од новопланирана улица. 
Потребен број на паркинг места: 

Паркирање:  
Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23). 
 
 
 
 



Урбанистички проект со план за парцелација 
 

         Друштво за градење и проектирање „ГОЈА“ Павлов Митко ДООЕЛ Гевгелија  
 

 
ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА Г.П. бр.1.89: 
 
Основна класа на намена: 
А1.1 – СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДНОСТОЕЧКИ  
Компатибилните класи на намена - Б1  
 
Површина на градежна парцела................846,80 м2 
Површина за градба: ...................................389,48 м2 
Вкупна етажна површина: ........................1457,92 м2 
Процент на изграденост..................................46,00%  
Коефициент на искористеност............................1,84 
Макс. висина на градење до венец...............10,20 м 
Макс. број на катови........................................П+2+Пк 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од новопланирана улица. 
Потребен број на паркинг места: 

Паркирање:  
Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23). 
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8. СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
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9. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 
9.1.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 
Врз основа на член 53 точка 1 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 
бр.36/04, 49/04, 86/08,124/10 и 18/11 ) за овој Урбанистички план за село Богородица, 
(блок1,2,3,4,5,6 i 7), КО Богородица, Општина Гевгелија, се предвидуваат мерки за 
заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, 
епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во 
Република Македонија.  
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат:  
1) при планирањето и уредувањето на просторот и населбите;  
2) во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати,енергетски 
гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, 
културна, туристичко- угостителска дејност и  
3) при изградба на објекти и инфраструктура.  
Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и 
уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и 
учество во техничкиот прием , Владата го уредува со уредба.  
Врз основа на член 54 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 
49/04, 86/08,124/10 и 18/11 ), при уредувањето на просторот задолжително се 
обезбедуваат:  
1) изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства;  
- Изградбата на објекти отпорни на сеизмички дејства задолжително треба да се 
применува при изработка на Основните проекти-фаза Статика, согласно Законот за 
градење (“Сл.весник на РМ. Бр.130/09,124/10,18/11, 36/11, 54/11, 59/11 и 39/12)”  
2) регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи;  
- При планирањето и уредувањето на просторот задолжително е регулирање на 
водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи.Во границите на опфатот за кој 
се изработува овој УПС истите се применети за регулирање на каналите за 
одводнување кои граничат со самиот опфат од неговата источна и северна страна.  
3) Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините;  
-Изградба на снегозаштитни појаси треба да се планира при изработка на Основните 
проекти, согласно Законот за градење (“Сл.весник на РМ. Бр.130/09,124/10,18/11, 36/11, 
54/11, 59/11 и 39/12)”, а пошумивање на голини треба да се на ридчести терени што не е 
случај со овој УПС истите треба да се применат затоа што се работи за подрачје 
лоцирано на брдовит терен. 
4) обезбедување на противпожарни пречки;  
Zaradi pouspe{na za{tita od vakvite pojavi vo urbanisti~ki planovi se prevzemaat 
niza merki za otstranuvawe na pri~inite za predizvikuvawe na po`ari, spre~uvawe 
na nivnoto {irewe, gasnewe i uka`uvawe pomo{ pri otstranuvawe na posledicite 
predizvikani so po`ari.  
- izvorite za snabduvawe so voda, kapacitetite na gradskata vodovodna mre`a i 
vodovodnite objekti obezbeduvaat dovolno koli~estvo voda za gasnewe na po`ari; 
So planiraweto na hidrantskata mre`a zadovoleni se site merki na preventiva i 
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za{tita vo slu~aj na po`ar. Planiraweto i izrabotkata na tehni~kata dokumentacija 
treba da e vo soglasnost so zakonot za za{tita na po`ar.  
Pritisokot vo hidrantskata mre`a ne smee da bide ponizok od 2,5 bara.  
Јавното претпријатие или трговското друштво што стопанисува со водоводната мрежа 
во населено место е должно да обезбеди улична хидрантска мрежа во сите делови на 
населеното место, соодветно да ја обележи, редовно да ја одржува во исправна 
состојба и редовно да врши контрола на проточниот капацитет и притисок на вода во 
хидрантската мрежа, а најмалку еднаш годишно во најкритичниот период, како и да ја 
стави на располагање техничката документација на противпожарната единица на 
неговото подрачје.  
- {iro~inata, nosivosta i proto~nosta na pati{tata so koi se ovozmo`uva pristap na 
protivpo`arni vozila do sekoj objekt i nivno manevrirawe za vreme na gasnewe na 
po`arite se planirani vo soglasnost so Zakonot za prostorno i urbanisti~ko 
planirawe (Sl. vesnik na R.M. br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 ,124/10 ,18/11,53/11, 60/11 
i 144/12), kako i ostanatite normativi i propisi od oblasta na za{tita od po`ari.  
Objektite se locirani taka da se pristapni za po`arnite vozila, a {irinata na 
pristapot ne e pomala od 5,50 m. so {to se ovozmo`uva lesna podgotovka i stavawe vo 
dejstvo na potrebnata oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe na lu\eto. 
Ivi~wacite na soobra}ajnicite treba da bidat so visina ne pogolema od 7,0 sm i 
zakoseni poradi lesen pristap na po`arni vozila do objektot.  
5) изградба на потребната инфраструктура.  
За опфатот кој е предмет на разработка е планирана комплетна инфраструктурна мрежа 
која треба да ги задоволи потребите на корисниците. Истата е планирана согласно 
податоците за постојна инфраструктура добиени од Јавните претпријатија. 
Инфраструктурната мрежа треба целосно да се реализира согласно планските 
определби , а дел од постојната треба да се дислоцира низ јавни површини.Обврската 
за реализација паѓа на товар на Јавните претпријатија кои стопанисуваат со неа.  
Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други 
мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други 
несреќи, а не се предвидени со овој закон. 
-евакуација  
-засолнување  
-згрижување на загрозеното и настраданото население  
-радиолошка, хемиска и биолошка заштита  
-спасување од урнатини  
-заштита и спасување од поплави  
-заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи  
-заштита од неексплодирани убојни и експлозивни средства  
-прва медицинска помош  
-заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло  
-заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло  
-асанација на теренот  
- други мерки за заштита и спасување што би се појавиле при и по природните непогоди, 
епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи , а не се предвидени со Законот за 
заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04, 86/08,124/10 и 18/11 ).  
• Евакуација  
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Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 
населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од 
загрозените во побезбедните подрачја.  
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат последиците 
од природните непогоди и други несреќи.  
Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга 
општина на одредено место и во одредено време.  

• Засолнување  
Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај на 
исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на геолошко-
хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето и на капацитетот на 
задоволување на потребите за засолнување.  
Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со кои 
ќе ги задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, материјалните добра 
и културното наследство на своето подрачје.  
Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот број 
на засолнишни места со уредба ги уредува Владата.  
• Згрижување на загрозеното и настраданото население  
Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови за 
живот на настраданото и загрозеното население. Републиката и единиците на локалната 
самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување на населението, кое 
поради природни непогоди и други несреќи, останало без дом и средства за живеење и 
кое поради загрозеност се задржува надвор од своето место на живеење.  
• Радиолошка, хемиска и биолошка заштита  
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за заштита 
на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на 
опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 
радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и активности за 
отстранување на последиците од нив.  
Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците на објектите и 
уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени 
служби, како и сопствениците на објекги во кои се врши згрижување и образование на 
децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите и 
процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.  
Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и 
спасување и тоа:  
-РХБ извидување на територијата  
-дозиметриска контрола  
-детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје  
-лабараториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 
карактеристики на РХБ контаминентите.  
• Заштита и спасување од урнатини  
За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање превземени се 
следните мерки: -објектите се со кота на венец до 10,20 м;  
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-при рушење објектот ја зафаќа Н/2 од површината околу себе, односно рушевините се 
во склоп на парцелата;  
-сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има можност за 
пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н.  
Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на граница помеѓу 8 и 9 
степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна 
примена на нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и 
барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на 
сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекги.  
Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила.  
• Заштита и спасување од поплави  
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, 
обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и 
под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, 
обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и 
учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата.  
• Заштита и спасување од пожари  
Објектите се лоцирани така да sе пристапни за пожарните возила, а ширината на 
пристапот не смее да биде помала од 3,5 м со што се овозможува лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на 
луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат закосени поради лесен пристап 
на пожарните возила до објектот.  
Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните возила 
до објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на 
пожарните возила.Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува 
несметан пристап за пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се 
овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против 
пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со 
висина не поголема од 7,0 см и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до 
објектот.  
Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 
најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на 
Против Пожарен Центар во Општина Гевгелија. 
• Заштита од неексплодирани убојни и експлозивни средства  
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04, 
86/08,124/10 и 18/11 ) член 80, заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни 
средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 
неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 
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уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се 
врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови.  
Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на претходно определени 
и уредени места за таа намена.  
Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата.  
• Прва медицинска помош  
Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на 
прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на 
повредувањето - заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и 
транспорт до најблиските здравствени установи.  
• Асанација на теренот  
Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 
погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на угинати 
животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што 
го загрозуваат животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација на теренот и објектите како и асанација на објектите за водоснабдување.  
При примена на планските решенија на овој Урбанистички план за село Богородица, 
блок 1,2,3,4,5,6 i 7), КО Богородица, Општина Гевгелија, за што не е регулирано со овие 
услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и 
спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04, 86/08,124/10 и 18/11 ), Процена за 
загрозеност на Република Македонија од природни непогоди и други несреќи (Сл.весник 
на Р.М. бр. 117/07), Методологија за содржината и начинот на проценување на 
опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Сл.весник на Р.М. бр.76/06) и 
Уредбите за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и урнатини 
(Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 
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llpnnor 2

PEny6Jtt4KA CEBEPHA |MAKEAOHT]JA

*"*"
r/3BOA OA [nAH 6POJ

YII sa cero: EOTOPOEkIL]A

Ognyra 6p: 09-36011 oa 10.02.2016rog.

Hauena na rpag6a:
41 -EOMyBAI$E BO CTAHEEHTA KYkt|

(xorunarr6rflHr co E1___max 30%)

Kl-l 6p.2953 K.O.Eoropo4rar_4a

r.n. 1.88

!I1: 5, 4,3, 1

ONUT}'HA TEBTEflUJA
Epoj:1 1-3183-1 o4 O8.O3.2O24rop.
Cercrop ea yplannsaM, apxhreKrypa,

rpa4exHilr.urBo ,r 3alurrra Ha xHBorHi cpe4r,rna

M 1:1000r3BO,qoT 3A r.n. 1.gg

COAPXtl:

1. l-PAOHjKl4 flEn:' ::""TCJ:t?;",:t#ll";#;Xt Bo rneHrl4'rHa goprvra co rpaHr4a Ha rraHc*, onsar sa roj
- nereHAa
- ra6ena co HyMepnL{K,4 noKa3arenyt

2. 
_TEKCTyAIEH flEfl: . . i?

' 3aaepexa xonuja oA: onlurvfre r noce6Hmre ycflo Bn oa rpaAeFbe, napaMerpil aa cnope,yBarbe HanflaHor' MepKn 3a 3aurLlTa Ha KyrlrypHo Hacne,qcrBo, Ha npilpoA aTa n xtaBoTHara cpe4ilHa, MepKr 3a3auTilTa H CnacyBa*e, MepKr 3a ABHXeFbe Ha xeHAr*"nrprrr'n-ilqr;;;.

3. NO[ATOqI4 3A NOCTOJHA 14HOPACTPYKTYPA t4 NPrKflYqOqfi

ONUJTI/HATA
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
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Табела со нумерички показатели: 

Намена на градбата: A1 – ДОМУВАЊЕ  ВО  СТАНБЕНИ  КУЌИ 

                                        (компатибилни со Б1---max 30%) 
Максимална дозволена површина:  

 
 градежна парцела:  

 

1.88 
 

 
 

Површина на градежна парцела :   642,оо 

Површина за градба: 350,оо 

Бруто развиена површина за градба по нивоа:  980,оо 

Процент на изграденост:  54,52% 

Коефициент на искористеност:   

 Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува  
10.20 м. (П+2+Пк) 

 
Градежна парцела 1.88 
 
Vo grade`nata parcela 1.88 (A1-domuvawe vo stanbeni ku]i so formirawe na stopanski dvor), 
koja e so vkupna povr[ina od 642 m2, predvidena e povr[ina za gradba od 350  m2, vkupna 
razviena povr[ina od 980 m2 i procent na izgradenost od 54.52%. 
 Predvidenata kompatibilna klasa na namena e: B1(mali komercijalni i delovni nameni) so 
vkupna zastapenost na istata od 30%.  
Planirana e visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi od P+2+Pk.  
Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt i 
]e prestavuva uslov za ponatamo[na postapka.  
Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplanirana sтанбена ulica "18". 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

     Регулационен план, план на површини за градење, план на зеленило: 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

    Сообраќаен и нивелациски план: 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

    Инфраструктурен план: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A1

A
1

A
1

A
1 A

1

A
1 A
1

A
1 A

1

A
1

A
1 A
1

A
1

A
1

A
1

A
1 A
1

A
1

A
1

A
1

A
1

A1

A1

A1

A
1

A
1

A
1

A
1

A1

A
1

A
1

A
1

A
1

A
1

A
1

A
1

A
1

A
1

A
1

A1

V2

E2

D2

A1

GL GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL GL
GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL
GL

GL
GL

GL
GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL GL
GL

GL

GL

GL GL

GL

GL

GL

GL
GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GLGL

GL

GL

GL

GL

GL
GL

GL

GL

GL
GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL
GLGL

GL

GL

GL

GL
GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL GL
GL GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL
GL

GL

GL

GL

GL

GL

GLGL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL

GL
GL GL

GL

GL

GL
GL

GL

GL

GL
GL

GL

GLGL

GL
GL

GL

GL

GL

GL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL

RL
RL

RL

RL

RL
RL

RL

RL

RL

RL

1.23

1.
24

1.
25

1.26

1.27 1.2
8

1.30

1.31

1.32 1.33

1.
34

1.
35

1.
36

1.37

1.38
1.39

1.
40

1.80

1.81

1.82
1.83

1.
84

1.
85

1.
86

1.
87

1.
88

1.
891.
901.
911.
92

3.
10

3.
11

3.1
2

3.1
3

3.14

3.
16

3.1
5

3.
53

3.
54

3.55

1.29

3.
60

3.
59

F400

F300 F
3

0
0F300

F400

F300

L

=

8

7

.
0

0

m

58.90

i
=

1

.
2

6

%

i
=

4

.
9

3

%

i
=

0

.
7

8

%

L

=

7

7

.
0

m

L

=

6

4

.
0

m

i=
1
.
7
3
%

L
=

9
0
7
.
0
0
m

58.30

57.80

L

=

6

1

.

0

0

m

i

=

0

.

8

2

%

57.50

58.00

L

=

6

1

.
0

0

m

i
=

0

.
4

9

%

57.50

61.80

AutoCAD SHX Text
3008

AutoCAD SHX Text
3007

AutoCAD SHX Text
3008

AutoCAD SHX Text
3010

AutoCAD SHX Text
3009

AutoCAD SHX Text
2892

AutoCAD SHX Text
2891

AutoCAD SHX Text
3711

AutoCAD SHX Text
2950

AutoCAD SHX Text
2951

AutoCAD SHX Text
2952

AutoCAD SHX Text
2953

AutoCAD SHX Text
2954

AutoCAD SHX Text
2955

AutoCAD SHX Text
2958

AutoCAD SHX Text
2960

AutoCAD SHX Text
2959

AutoCAD SHX Text
2957

AutoCAD SHX Text
2956

AutoCAD SHX Text
2949

AutoCAD SHX Text
2935

AutoCAD SHX Text
2932

AutoCAD SHX Text
3686

AutoCAD SHX Text
2930

AutoCAD SHX Text
2936

AutoCAD SHX Text
2929/1

AutoCAD SHX Text
2929/1

AutoCAD SHX Text
2905

AutoCAD SHX Text
2948/1

AutoCAD SHX Text
2948/2

AutoCAD SHX Text
2947

AutoCAD SHX Text
2943

AutoCAD SHX Text
2941

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.00m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
P+2+Pk

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
Nmah=10.20m

AutoCAD SHX Text
servisna ulica "2"

AutoCAD SHX Text
servisna ulica "2"

AutoCAD SHX Text
kanal 1

AutoCAD SHX Text
 novoplan. stanbena ul. "16"

AutoCAD SHX Text
 novoplan. stanbena ul. "18"

AutoCAD SHX Text
servisna ulica "2"

AutoCAD SHX Text
servisna ulica "2"

AutoCAD SHX Text
kanal 1

AutoCAD SHX Text
 novoplan. stanbena ul. "16"

AutoCAD SHX Text
 novoplan. stanbena ul. "18"

AutoCAD SHX Text
 prist. ul. "49"

AutoCAD SHX Text
 n.pl. pr. ul. "52"



 

Прилог 2  
 
 7. USLOVI ZA IZGRADBA  
7.1. OP{TI USLOVI ZA IZGRADBA  
1.1 So ovie uslovi za izgradba se utvrduvaat osnovnite principi, uslovi i tehni~ko-urbanisti~ki 
normi koi ovozmo`uvaat primena i sproveduvawe na koncepciite od Urbanisti~kiot plan za selo 
Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija. Uslovite za izgradba ]e se 
primenuvaat na celiot planski opfat ~ii granici i meri se dadeni vo grafi~kiot prilog vo 
R=1:1000.  
Vkupnata povr[ina na planskiot opfat iznesuva 89.27 ha.  
Ovie Op[ti uslovi za izgradba se sostaven del na izraboteniot Urbanisti~ki plan za selo 
Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija. Planskata dokumentacija e 
rabotena vo soglasnost so Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na R.M. 
br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 ,124/10 ,18/11,53/11, 60/11 i 144/12), Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12), kako i Pravilnikot 
za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi 
("Slu`ben vesnik na RM" br. 78/06).  
So ovoj plan se ureduva namenata i na~inot na koristewe na prostorot, kako i uslovite za 
gradewe na predvidenite objekti.  
Vo planot se zastapeni osnovni klasi na nameni:  
A1-domuvawe vo stanbeni ku]i,  
B2-golemi trgovski edinici,  
B5-hotelski kompleksi,  
V1-obrazovanie i nauka,  
V2-zdravstvo i socijalna za[tita (detska gradinka),  
V3- kultura,  
V5-verski institucii (crkva),  
D1-parkovsko zelenilo,  
D2-za[titno zelenilo,  
D3-sport i rekreacija,  
D4-memorijalni prostori,  
G2-lesna industija,  
G3-servisi,  
G4-stovari[ta i  
E2-komunalna suprastruktura (trafostanici), vo soglasnost so ~l. 28 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Osnovnite grupi na klasi na namena na zemji[teto vo planskiot opfat se:  
 A-DOMUVAWE -  
 
A1- domuvawe vo stanbeni ku]i,  
 B-KOMERCIJALNI i DELOVNI NAMENI -  
 
B2- golemi trgovski edinici;  
B5- hotelski kompleksi;  
 V-JAVNI INSTITUCII -  
 
V1- obrazovanie i nauka;  
V2-zdravstvo i socijalna za[tita (detska gradinka)  
V3-kultura  
V5-verski institucii (crkva)  
 G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI -  
 
G2- lesna industrija;  
G3- servisi i  
G4-stovari[ta  
 D-ZELENILO I REKREACIJA -  
 
D1- parkovsko zelenilo  
D2-za[titno zelenilo  
D3- sport i rekreacija  
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D4- memorijalni prostori  
 E-INFRASTRUKTURA -  
 
E2- komunalna suprastruktura (trafostanici)  
1.2 Sostaven del na ovie Uslovi za izgradba se Dokumentacionata osnova i Planskata 
dokumentacija za predmetniot Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO 
Bogorodica, Op[tina Gevgelija, so svoj tekstualen i grafi~ki del vo razmer R=1:1000.  
 
Grafi~kiot del go so~inuvaat prilozi od dokumentaciona osnova: Izvod od Prostoren plan na 
RM-uslovi za planirawe na prostorot za selo Bogorodica KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, 
A`urirana geodetska podloga, Bespravno izgradeni gradbi, Inventarizacija na izgraden grade`en 
fond i Inventarizacija na komunalna infrastruktura, i planska dokumentacija: Regulacionen 
plan i Plan na povr[ini za gradewe, Soobra]aen i Nivelaciski plan, Infrastrukturen plan i 
Sintezen plan.  
1.3 Granicata na planskiot opfat na Urbanisti~kiot plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 
7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, pretstavuva opfatot koj se dvi`i:  
Na sever odi po severozapadnata strana na nadvore[niot trotoar na novoplaniranata stanbena 
ulica ″20″, ostro skr[nuva kon jugoistok po nadvore[niot trotoar na novoplaniranata stanbena 
ulica ″22″, do presekot so servisnata ulica ″2″, od kade prodol`uva po nadvore[niot trotoar na 
istata do presekot so novoplaniranata industriska ulica ″10″, od kade skr[nuva kon jug po 
nadvore[niot trotoar na predhodno spomenatata inustriska ulica se do presesekot so 
servisnata ulica ″7″, od kade prodol`uva na istok do presekot so novoplaniranata servisna ulica 
″6″, pa prodol`uva na jug po nadvore[niot trotoar na istata se do presekot so servisnata ulica 
″5″, od kade ostro skr[nuva kon zapad, pa prodol`uva da odi jugozapadno po nadvore[niot trotoar 
na novoplaniranata stanbena ulica ″25″, ja se~e K.P.Br.2802, pa prodol`uva kon severozapad po 
predhodno navedenata stanbena ulica ″25″, pri [to ja zaobikoluva novoplaniranata pe[a~ka 
pateka ″61″, pa prodol`uva kon severozapad po nadvore[nata strana na trotoarot na 
novoplaniranata stanbena ulica ″31″, gi zaobikoluva novoplaniranite pe[a~ki pateki ″62″ i ″63″, 
ja se~e servisnata ulica ″5″, pa prodol`uva kon severozapad po nadvore[niot trotoar na 
servisnite ulici ″1″ i ″4″, granicite na K.P.Br. 3024, trotoarot na novoplanirana stanbena ulica 
″16″, pa gi zaobikoluva K.P.Br 3028, K.P.Br 3029/2 i K.P.Br 3029/1, gi se~e K.P.Br 3034 i K.P.Br 
3035, ja zaobikoluva novoplaniranata pre[a~kata pateka ″64″, se do presekot so novoplaniranata 
stanbena ulica ″18″, kade prodol`uva po nadvore[niot trotoar na istata, gi se~e servisnata 
ulica ″3″, K.P.Br 2985/1, K.P.Br 2985/2, i prodol`uva kon jugoistok po nadvore[niot trotoar na 
novoplaniranata ulica ″18″, ja se~e K.P.Br 1116 i se zatvora planskiot opfat.  
Povr[inata na planiraniot opfat iznesuva 89.27 ha.  
1.4 Grade`noto zemji[te e zemji[te ~ija [to namena i na~in na koristewe se utvrduva so 
planskata dokumentacija, a statusot go dobiva so samoto usvojuvawe na ovoj Urbanisti~ki plan za 
selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija. Grade`noto zemji[te 
vo primarna podelba se deli na parcelizirano grade`no zemji[te za poedine~no gradewe i 
upotreba i neparcelizirano za op[ta upotreba vo soglasnost so ~l. 10 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.5 Regulatornite linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na urbanisti~kiot plan koi go 
razgrani~uvaat grade`noto zemji[te od aspekt na nositelite na pravoto za gradewe. 
Regulatornite linii se regulaciona linija i granica na grade`nata parcela koi se definirani vo 
planot vo soglasnost so ~l.13 i ~l.14 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.6 Grade`na parcela e ograni~en del od grade`no zemji[te so ist nositel na pravoto na gradewe 
i e definirana vo soglasnost so ~len 18 i ~len 19  
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Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12).  
Formiranata grade`na parcela se poklopuva so prostorot koj go zavzema i go koristi 
sopstvenikot na katastarskata parcela so nezna~itelno namaluvawe na katastarskata parcela 
zaradi oformuvawe na soobra]ajnica.  
1.7 Namenata na zemji[teto i namenata na povr[inite za gradba se baziraat na ovoj Urbanisti~ki 
plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija.  
Pokonkretno objasnuvawe na sistemot na klasi na nameni e dadena vo ~l. 29 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12), prema 
grupite na klasi na nameni i vo vovedniot del na ovie Op[ti uslovi za gradewe.  
1.8 Posebno se prepora~uva vodewe smetka za kompatibilni klasi na namena [to e vo soglasnost 
so Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 
63/12 i 126/12).  
1.9 Grade`na linija e planska odredba koja pretstavuva granica na povr[inata za gradewe vo 
grade`nata parcela i ja definira prostornata granica do koja gradbata mo`e da se gradi i se 
definira vo soglasnost so ~l.35, ~l.36, ~l.37 i ~l.38 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Konkretnite grade`ni linii se dadeni vo grafi~kiot del od Regulacionen plan i povr[ini za 
gradba . Toa se maksimalni mo`ni granici vo ramkite na koi objektot mo`e da se gradi.  
1.10 Povr[ina za gradewe e planska odredba so koja vo urbanisti~ki plan se utvrduva delot od 
grade`nata parcela koja se predviduva za gradewe na gradbite - ~l.39 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Pri odreduvawe na povr[ina za gradba potrebno e da se zapazat: visini, rastojanija, i procent na 
izgradenost na parcelata, koeficientot na iskoristenost na zemji[teto (odnos me\u vkupna 
razviena povr[ina na site nivoa na objektot i povr[inata na parcelata).  
1.11 Dispozicijata na povr[inata za gradewe od grade`nata parcela i nejzinoto rastojanie od 
granicite na grade`nata parcela zavisat od tipot na gradewe i namenata na grade`nata parcela 
[to e definirano vo ~len 42 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.12 ta viso~ina na gradbata e planska odredba so koja se utvrduva dozvolenata viso~ina na 
gradbata na vertikalnata ramnina ~ij [to presek so terenot se sovpa\a so grade`nata linija. 
Site podetalni elementi na planirawe se definirani vo ~lenovite: 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 i 50 
od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 
63/12).  
Dadena e visina do venec i istata e izrazena vo metri.  
Visinata na objektite se opredeluva od nivoto na trotoarot odnosno od kotata na prizemje do 
zavr[en venec na gradbata vo dol`ni metri od stranata koja gleda kon liceto na parcelata.  
ta visina na gradbata definirana so ovoj plan e planirana za sekoj objekt. Pravoto da se gradi do 
dozvolenata visina e ispolneto so drugite urbanisti~ki uslovi dadeni so ovoj plan, a pred se: 
obezbeden potreben broj na parking mesta, potrebnoto rastojanie do granicata na sosednata 
parcela i dr.  
Dokolku so proektnata dokumentacija ne se doka`e deka se ispolneti uslovite za postigawe na ta 
visina na gradbata definirana so ovoj plan, upravniot organ nadle`en za rabotite na urbanizmot 
ja odreduva dozvolenata visina, izrazena vo dol`ni metri, a spored Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12  
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1.13 Krovovi  
Formata i visinata na krovovite se opredeluva vo zavisnost od predlo`enata arhitektura na 
dadeniot objekt i od namenata na istiot.  
Visina na krovot se definira kako visina na sleme. ta viso~ina na slemeto iznesuva 4.5 metri 
nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo ramkite na ovaa visina mo`e da se uredi 
podpokriven korisen prostor so samo edna spratna viso~ina.  
1.14 Ogradi  
ta visina na polnite yidani ogradi na lokacijata e maksimum 0,8 m, a ostanatiot del e 
transparenten do visina 1,6 m.  
1.15 Zelenilo  
Zeleniloto e sostaven del na lokacijata. Toa se javuva kako niska zeleno trevnata povr[ina.  
1.16 Barieri  
Vo tretmanot na pe[a~kite pateki i povr[ini site denivelacii potrebno e da se re[avaat so 
skali i rampi.  
Site denivelacii kaj vlezovite, na samite vlezni partii i komunikaciite i rampite na objektite, 
vo celost treba da se izvedat vo ramkite na grade`nata parcela.  
1.17 Parkinzi  
Parkirawe-gara`irawe za celiot opfat e predvideno vo sklop na sopstvena grade`na parcela, 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Predstaveno e soobra]ajno re[enie koe e del od ovoj Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, 
(blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija.  
1.19 Pri primena i realizacija na ovoj Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 
7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, za se [to ne e definirano so ovie uslovi za gradewe ]e se 
primenuvaat standardi i normativi utvrdeni vo Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12) i Pravilnikot za pobliskata 
sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Sl.vesnik na R.M." 
br.78/2006 god.). 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
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Табела со нумерички показатели: 

Намена на градбата: A1 – ДОМУВАЊЕ  ВО  СТАНБЕНИ  КУЌИ 

                                           (компатибилни со Б1---max 30%) 
Максимална дозволена површина:  

 
 градежна парцела:  

 

1.89 
 

 
 

Површина на градежна парцела :   463,оо 

Површина за градба: 243,оо 

Бруто развиена површина за градба по нивоа:  972,оо 

Процент на изграденост:  52,48% 

Коефициент на искористеност:   

 Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува  
10.20 м. (П+2+Пк) 

 
Градежна парцела 1.89 
 
Vo grade`nata parcela 1.89 (A1-domuvawe vo stanbeni ku]i so formirawe na stopanski dvor), 
koja e so vkupna povr[ina od 463 m2, predvidena e povr[ina za gradba od 243 m2, vkupna 
razviena povr[ina od 972 m2 i procent na izgradenost od 52.48%. 
 Predvidenata kompatibilna klasa na namena e: B1(mali komercijalni i delovni nameni) so 
vkupna zastapenost na istata od 30%.  
Planirana e visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi od P+2+Pk.  
Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt i 
]e prestavuva uslov za ponatamo[na postapka.  
Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplanirana sтанбена ulica "18". 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

     Регулационен план, план на површини за градење, план на зеленило: 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

    Сообраќаен и нивелациски план: 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

    Инфраструктурен план: 
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 7. USLOVI ZA IZGRADBA  
7.1. OP{TI USLOVI ZA IZGRADBA  
1.1 So ovie uslovi za izgradba se utvrduvaat osnovnite principi, uslovi i tehni~ko-urbanisti~ki 
normi koi ovozmo`uvaat primena i sproveduvawe na koncepciite od Urbanisti~kiot plan za selo 
Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija. Uslovite za izgradba ]e se 
primenuvaat na celiot planski opfat ~ii granici i meri se dadeni vo grafi~kiot prilog vo 
R=1:1000.  
Vkupnata povr[ina na planskiot opfat iznesuva 89.27 ha.  
Ovie Op[ti uslovi za izgradba se sostaven del na izraboteniot Urbanisti~ki plan za selo 
Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija. Planskata dokumentacija e 
rabotena vo soglasnost so Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na R.M. 
br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 ,124/10 ,18/11,53/11, 60/11 i 144/12), Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12), kako i Pravilnikot 
za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi 
("Slu`ben vesnik na RM" br. 78/06).  
So ovoj plan se ureduva namenata i na~inot na koristewe na prostorot, kako i uslovite za 
gradewe na predvidenite objekti.  
Vo planot se zastapeni osnovni klasi na nameni:  
A1-domuvawe vo stanbeni ku]i,  
B2-golemi trgovski edinici,  
B5-hotelski kompleksi,  
V1-obrazovanie i nauka,  
V2-zdravstvo i socijalna za[tita (detska gradinka),  
V3- kultura,  
V5-verski institucii (crkva),  
D1-parkovsko zelenilo,  
D2-za[titno zelenilo,  
D3-sport i rekreacija,  
D4-memorijalni prostori,  
G2-lesna industija,  
G3-servisi,  
G4-stovari[ta i  
E2-komunalna suprastruktura (trafostanici), vo soglasnost so ~l. 28 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Osnovnite grupi na klasi na namena na zemji[teto vo planskiot opfat se:  
 A-DOMUVAWE -  
 
A1- domuvawe vo stanbeni ku]i,  
 B-KOMERCIJALNI i DELOVNI NAMENI -  
 
B2- golemi trgovski edinici;  
B5- hotelski kompleksi;  
 V-JAVNI INSTITUCII -  
 
V1- obrazovanie i nauka;  
V2-zdravstvo i socijalna za[tita (detska gradinka)  
V3-kultura  
V5-verski institucii (crkva)  
 G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI -  
 
G2- lesna industrija;  
G3- servisi i  
G4-stovari[ta  
 D-ZELENILO I REKREACIJA -  
 
D1- parkovsko zelenilo  
D2-za[titno zelenilo  
D3- sport i rekreacija  
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D4- memorijalni prostori  
 E-INFRASTRUKTURA -  
 
E2- komunalna suprastruktura (trafostanici)  
1.2 Sostaven del na ovie Uslovi za izgradba se Dokumentacionata osnova i Planskata 
dokumentacija za predmetniot Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO 
Bogorodica, Op[tina Gevgelija, so svoj tekstualen i grafi~ki del vo razmer R=1:1000.  
 
Grafi~kiot del go so~inuvaat prilozi od dokumentaciona osnova: Izvod od Prostoren plan na 
RM-uslovi za planirawe na prostorot za selo Bogorodica KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, 
A`urirana geodetska podloga, Bespravno izgradeni gradbi, Inventarizacija na izgraden grade`en 
fond i Inventarizacija na komunalna infrastruktura, i planska dokumentacija: Regulacionen 
plan i Plan na povr[ini za gradewe, Soobra]aen i Nivelaciski plan, Infrastrukturen plan i 
Sintezen plan.  
1.3 Granicata na planskiot opfat na Urbanisti~kiot plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 
7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, pretstavuva opfatot koj se dvi`i:  
Na sever odi po severozapadnata strana na nadvore[niot trotoar na novoplaniranata stanbena 
ulica ″20″, ostro skr[nuva kon jugoistok po nadvore[niot trotoar na novoplaniranata stanbena 
ulica ″22″, do presekot so servisnata ulica ″2″, od kade prodol`uva po nadvore[niot trotoar na 
istata do presekot so novoplaniranata industriska ulica ″10″, od kade skr[nuva kon jug po 
nadvore[niot trotoar na predhodno spomenatata inustriska ulica se do presesekot so 
servisnata ulica ″7″, od kade prodol`uva na istok do presekot so novoplaniranata servisna ulica 
″6″, pa prodol`uva na jug po nadvore[niot trotoar na istata se do presekot so servisnata ulica 
″5″, od kade ostro skr[nuva kon zapad, pa prodol`uva da odi jugozapadno po nadvore[niot trotoar 
na novoplaniranata stanbena ulica ″25″, ja se~e K.P.Br.2802, pa prodol`uva kon severozapad po 
predhodno navedenata stanbena ulica ″25″, pri [to ja zaobikoluva novoplaniranata pe[a~ka 
pateka ″61″, pa prodol`uva kon severozapad po nadvore[nata strana na trotoarot na 
novoplaniranata stanbena ulica ″31″, gi zaobikoluva novoplaniranite pe[a~ki pateki ″62″ i ″63″, 
ja se~e servisnata ulica ″5″, pa prodol`uva kon severozapad po nadvore[niot trotoar na 
servisnite ulici ″1″ i ″4″, granicite na K.P.Br. 3024, trotoarot na novoplanirana stanbena ulica 
″16″, pa gi zaobikoluva K.P.Br 3028, K.P.Br 3029/2 i K.P.Br 3029/1, gi se~e K.P.Br 3034 i K.P.Br 
3035, ja zaobikoluva novoplaniranata pre[a~kata pateka ″64″, se do presekot so novoplaniranata 
stanbena ulica ″18″, kade prodol`uva po nadvore[niot trotoar na istata, gi se~e servisnata 
ulica ″3″, K.P.Br 2985/1, K.P.Br 2985/2, i prodol`uva kon jugoistok po nadvore[niot trotoar na 
novoplaniranata ulica ″18″, ja se~e K.P.Br 1116 i se zatvora planskiot opfat.  
Povr[inata na planiraniot opfat iznesuva 89.27 ha.  
1.4 Grade`noto zemji[te e zemji[te ~ija [to namena i na~in na koristewe se utvrduva so 
planskata dokumentacija, a statusot go dobiva so samoto usvojuvawe na ovoj Urbanisti~ki plan za 
selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija. Grade`noto zemji[te 
vo primarna podelba se deli na parcelizirano grade`no zemji[te za poedine~no gradewe i 
upotreba i neparcelizirano za op[ta upotreba vo soglasnost so ~l. 10 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.5 Regulatornite linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na urbanisti~kiot plan koi go 
razgrani~uvaat grade`noto zemji[te od aspekt na nositelite na pravoto za gradewe. 
Regulatornite linii se regulaciona linija i granica na grade`nata parcela koi se definirani vo 
planot vo soglasnost so ~l.13 i ~l.14 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.6 Grade`na parcela e ograni~en del od grade`no zemji[te so ist nositel na pravoto na gradewe 
i e definirana vo soglasnost so ~len 18 i ~len 19  
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Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12).  
Formiranata grade`na parcela se poklopuva so prostorot koj go zavzema i go koristi 
sopstvenikot na katastarskata parcela so nezna~itelno namaluvawe na katastarskata parcela 
zaradi oformuvawe na soobra]ajnica.  
1.7 Namenata na zemji[teto i namenata na povr[inite za gradba se baziraat na ovoj Urbanisti~ki 
plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija.  
Pokonkretno objasnuvawe na sistemot na klasi na nameni e dadena vo ~l. 29 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12), prema 
grupite na klasi na nameni i vo vovedniot del na ovie Op[ti uslovi za gradewe.  
1.8 Posebno se prepora~uva vodewe smetka za kompatibilni klasi na namena [to e vo soglasnost 
so Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 
63/12 i 126/12).  
1.9 Grade`na linija e planska odredba koja pretstavuva granica na povr[inata za gradewe vo 
grade`nata parcela i ja definira prostornata granica do koja gradbata mo`e da se gradi i se 
definira vo soglasnost so ~l.35, ~l.36, ~l.37 i ~l.38 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Konkretnite grade`ni linii se dadeni vo grafi~kiot del od Regulacionen plan i povr[ini za 
gradba . Toa se maksimalni mo`ni granici vo ramkite na koi objektot mo`e da se gradi.  
1.10 Povr[ina za gradewe e planska odredba so koja vo urbanisti~ki plan se utvrduva delot od 
grade`nata parcela koja se predviduva za gradewe na gradbite - ~l.39 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Pri odreduvawe na povr[ina za gradba potrebno e da se zapazat: visini, rastojanija, i procent na 
izgradenost na parcelata, koeficientot na iskoristenost na zemji[teto (odnos me\u vkupna 
razviena povr[ina na site nivoa na objektot i povr[inata na parcelata).  
1.11 Dispozicijata na povr[inata za gradewe od grade`nata parcela i nejzinoto rastojanie od 
granicite na grade`nata parcela zavisat od tipot na gradewe i namenata na grade`nata parcela 
[to e definirano vo ~len 42 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.12 ta viso~ina na gradbata e planska odredba so koja se utvrduva dozvolenata viso~ina na 
gradbata na vertikalnata ramnina ~ij [to presek so terenot se sovpa\a so grade`nata linija. 
Site podetalni elementi na planirawe se definirani vo ~lenovite: 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 i 50 
od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 
63/12).  
Dadena e visina do venec i istata e izrazena vo metri.  
Visinata na objektite se opredeluva od nivoto na trotoarot odnosno od kotata na prizemje do 
zavr[en venec na gradbata vo dol`ni metri od stranata koja gleda kon liceto na parcelata.  
ta visina na gradbata definirana so ovoj plan e planirana za sekoj objekt. Pravoto da se gradi do 
dozvolenata visina e ispolneto so drugite urbanisti~ki uslovi dadeni so ovoj plan, a pred se: 
obezbeden potreben broj na parking mesta, potrebnoto rastojanie do granicata na sosednata 
parcela i dr.  
Dokolku so proektnata dokumentacija ne se doka`e deka se ispolneti uslovite za postigawe na ta 
visina na gradbata definirana so ovoj plan, upravniot organ nadle`en za rabotite na urbanizmot 
ja odreduva dozvolenata visina, izrazena vo dol`ni metri, a spored Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12  
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1.13 Krovovi  
Formata i visinata na krovovite se opredeluva vo zavisnost od predlo`enata arhitektura na 
dadeniot objekt i od namenata na istiot.  
Visina na krovot se definira kako visina na sleme. ta viso~ina na slemeto iznesuva 4.5 metri 
nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo ramkite na ovaa visina mo`e da se uredi 
podpokriven korisen prostor so samo edna spratna viso~ina.  
1.14 Ogradi  
ta visina na polnite yidani ogradi na lokacijata e maksimum 0,8 m, a ostanatiot del e 
transparenten do visina 1,6 m.  
1.15 Zelenilo  
Zeleniloto e sostaven del na lokacijata. Toa se javuva kako niska zeleno trevnata povr[ina.  
1.16 Barieri  
Vo tretmanot na pe[a~kite pateki i povr[ini site denivelacii potrebno e da se re[avaat so 
skali i rampi.  
Site denivelacii kaj vlezovite, na samite vlezni partii i komunikaciite i rampite na objektite, 
vo celost treba da se izvedat vo ramkite na grade`nata parcela.  
1.17 Parkinzi  
Parkirawe-gara`irawe za celiot opfat e predvideno vo sklop na sopstvena grade`na parcela, 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Predstaveno e soobra]ajno re[enie koe e del od ovoj Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, 
(blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija.  
1.19 Pri primena i realizacija na ovoj Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 
7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, za se [to ne e definirano so ovie uslovi za gradewe ]e se 
primenuvaat standardi i normativi utvrdeni vo Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12) i Pravilnikot za pobliskata 
sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Sl.vesnik na R.M." 
br.78/2006 god.). 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

      Синтезен план: 
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Табела со нумерички показатели: 

Намена на градбата: A1 – ДОМУВАЊЕ  ВО  СТАНБЕНИ  КУЌИ 

                                           (компатибилни со Б1---max 30%) 
Максимална дозволена површина:  

 
 градежна парцела:  

 

1.90 
 

 
 

Површина на градежна парцела :   620,оо 

Површина за градба: 377,оо 

Бруто развиена површина за градба по нивоа:  1.056,оо 

Процент на изграденост:  60,81% 

Коефициент на искористеност:   

 Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува  
10.20 м. (П+2+Пк) 

 
Градежна парцела 1.90 
 
Vo grade`nata parcela 1.90 (A1-domuvawe vo stanbeni ku]i so formirawe na stopanski dvor), 
koja e so vkupna povr[ina od 620 m2, predvidena e povr[ina za gradba od 377 m2, vkupna 
razviena povr[ina od 1.056 m2 i procent na izgradenost od 60.71%. 
 Predvidenata kompatibilna klasa na namena e: B1(mali komercijalni i delovni nameni) so 
vkupna zastapenost na istata od 30%.  
Planirana e visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi od P+2+Pk.  
Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt i 
]e prestavuva uslov za ponatamo[na postapka.  
Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplanirana sтанбена ulica "18". 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

     Регулационен план, план на површини за градење, план на зеленило: 
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 7. USLOVI ZA IZGRADBA  
7.1. OP{TI USLOVI ZA IZGRADBA  
1.1 So ovie uslovi za izgradba se utvrduvaat osnovnite principi, uslovi i tehni~ko-urbanisti~ki 
normi koi ovozmo`uvaat primena i sproveduvawe na koncepciite od Urbanisti~kiot plan za selo 
Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija. Uslovite za izgradba ]e se 
primenuvaat na celiot planski opfat ~ii granici i meri se dadeni vo grafi~kiot prilog vo 
R=1:1000.  
Vkupnata povr[ina na planskiot opfat iznesuva 89.27 ha.  
Ovie Op[ti uslovi za izgradba se sostaven del na izraboteniot Urbanisti~ki plan za selo 
Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija. Planskata dokumentacija e 
rabotena vo soglasnost so Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na R.M. 
br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 ,124/10 ,18/11,53/11, 60/11 i 144/12), Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12), kako i Pravilnikot 
za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi 
("Slu`ben vesnik na RM" br. 78/06).  
So ovoj plan se ureduva namenata i na~inot na koristewe na prostorot, kako i uslovite za 
gradewe na predvidenite objekti.  
Vo planot se zastapeni osnovni klasi na nameni:  
A1-domuvawe vo stanbeni ku]i,  
B2-golemi trgovski edinici,  
B5-hotelski kompleksi,  
V1-obrazovanie i nauka,  
V2-zdravstvo i socijalna za[tita (detska gradinka),  
V3- kultura,  
V5-verski institucii (crkva),  
D1-parkovsko zelenilo,  
D2-za[titno zelenilo,  
D3-sport i rekreacija,  
D4-memorijalni prostori,  
G2-lesna industija,  
G3-servisi,  
G4-stovari[ta i  
E2-komunalna suprastruktura (trafostanici), vo soglasnost so ~l. 28 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Osnovnite grupi na klasi na namena na zemji[teto vo planskiot opfat se:  
 A-DOMUVAWE -  
 
A1- domuvawe vo stanbeni ku]i,  
 B-KOMERCIJALNI i DELOVNI NAMENI -  
 
B2- golemi trgovski edinici;  
B5- hotelski kompleksi;  
 V-JAVNI INSTITUCII -  
 
V1- obrazovanie i nauka;  
V2-zdravstvo i socijalna za[tita (detska gradinka)  
V3-kultura  
V5-verski institucii (crkva)  
 G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI -  
 
G2- lesna industrija;  
G3- servisi i  
G4-stovari[ta  
 D-ZELENILO I REKREACIJA -  
 
D1- parkovsko zelenilo  
D2-za[titno zelenilo  
D3- sport i rekreacija  
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D4- memorijalni prostori  
 E-INFRASTRUKTURA -  
 
E2- komunalna suprastruktura (trafostanici)  
1.2 Sostaven del na ovie Uslovi za izgradba se Dokumentacionata osnova i Planskata 
dokumentacija za predmetniot Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO 
Bogorodica, Op[tina Gevgelija, so svoj tekstualen i grafi~ki del vo razmer R=1:1000.  
 
Grafi~kiot del go so~inuvaat prilozi od dokumentaciona osnova: Izvod od Prostoren plan na 
RM-uslovi za planirawe na prostorot za selo Bogorodica KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, 
A`urirana geodetska podloga, Bespravno izgradeni gradbi, Inventarizacija na izgraden grade`en 
fond i Inventarizacija na komunalna infrastruktura, i planska dokumentacija: Regulacionen 
plan i Plan na povr[ini za gradewe, Soobra]aen i Nivelaciski plan, Infrastrukturen plan i 
Sintezen plan.  
1.3 Granicata na planskiot opfat na Urbanisti~kiot plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 
7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, pretstavuva opfatot koj se dvi`i:  
Na sever odi po severozapadnata strana na nadvore[niot trotoar na novoplaniranata stanbena 
ulica ″20″, ostro skr[nuva kon jugoistok po nadvore[niot trotoar na novoplaniranata stanbena 
ulica ″22″, do presekot so servisnata ulica ″2″, od kade prodol`uva po nadvore[niot trotoar na 
istata do presekot so novoplaniranata industriska ulica ″10″, od kade skr[nuva kon jug po 
nadvore[niot trotoar na predhodno spomenatata inustriska ulica se do presesekot so 
servisnata ulica ″7″, od kade prodol`uva na istok do presekot so novoplaniranata servisna ulica 
″6″, pa prodol`uva na jug po nadvore[niot trotoar na istata se do presekot so servisnata ulica 
″5″, od kade ostro skr[nuva kon zapad, pa prodol`uva da odi jugozapadno po nadvore[niot trotoar 
na novoplaniranata stanbena ulica ″25″, ja se~e K.P.Br.2802, pa prodol`uva kon severozapad po 
predhodno navedenata stanbena ulica ″25″, pri [to ja zaobikoluva novoplaniranata pe[a~ka 
pateka ″61″, pa prodol`uva kon severozapad po nadvore[nata strana na trotoarot na 
novoplaniranata stanbena ulica ″31″, gi zaobikoluva novoplaniranite pe[a~ki pateki ″62″ i ″63″, 
ja se~e servisnata ulica ″5″, pa prodol`uva kon severozapad po nadvore[niot trotoar na 
servisnite ulici ″1″ i ″4″, granicite na K.P.Br. 3024, trotoarot na novoplanirana stanbena ulica 
″16″, pa gi zaobikoluva K.P.Br 3028, K.P.Br 3029/2 i K.P.Br 3029/1, gi se~e K.P.Br 3034 i K.P.Br 
3035, ja zaobikoluva novoplaniranata pre[a~kata pateka ″64″, se do presekot so novoplaniranata 
stanbena ulica ″18″, kade prodol`uva po nadvore[niot trotoar na istata, gi se~e servisnata 
ulica ″3″, K.P.Br 2985/1, K.P.Br 2985/2, i prodol`uva kon jugoistok po nadvore[niot trotoar na 
novoplaniranata ulica ″18″, ja se~e K.P.Br 1116 i se zatvora planskiot opfat.  
Povr[inata na planiraniot opfat iznesuva 89.27 ha.  
1.4 Grade`noto zemji[te e zemji[te ~ija [to namena i na~in na koristewe se utvrduva so 
planskata dokumentacija, a statusot go dobiva so samoto usvojuvawe na ovoj Urbanisti~ki plan za 
selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija. Grade`noto zemji[te 
vo primarna podelba se deli na parcelizirano grade`no zemji[te za poedine~no gradewe i 
upotreba i neparcelizirano za op[ta upotreba vo soglasnost so ~l. 10 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.5 Regulatornite linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na urbanisti~kiot plan koi go 
razgrani~uvaat grade`noto zemji[te od aspekt na nositelite na pravoto za gradewe. 
Regulatornite linii se regulaciona linija i granica na grade`nata parcela koi se definirani vo 
planot vo soglasnost so ~l.13 i ~l.14 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.6 Grade`na parcela e ograni~en del od grade`no zemji[te so ist nositel na pravoto na gradewe 
i e definirana vo soglasnost so ~len 18 i ~len 19  
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Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12).  
Formiranata grade`na parcela se poklopuva so prostorot koj go zavzema i go koristi 
sopstvenikot na katastarskata parcela so nezna~itelno namaluvawe na katastarskata parcela 
zaradi oformuvawe na soobra]ajnica.  
1.7 Namenata na zemji[teto i namenata na povr[inite za gradba se baziraat na ovoj Urbanisti~ki 
plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija.  
Pokonkretno objasnuvawe na sistemot na klasi na nameni e dadena vo ~l. 29 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12), prema 
grupite na klasi na nameni i vo vovedniot del na ovie Op[ti uslovi za gradewe.  
1.8 Posebno se prepora~uva vodewe smetka za kompatibilni klasi na namena [to e vo soglasnost 
so Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 
63/12 i 126/12).  
1.9 Grade`na linija e planska odredba koja pretstavuva granica na povr[inata za gradewe vo 
grade`nata parcela i ja definira prostornata granica do koja gradbata mo`e da se gradi i se 
definira vo soglasnost so ~l.35, ~l.36, ~l.37 i ~l.38 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Konkretnite grade`ni linii se dadeni vo grafi~kiot del od Regulacionen plan i povr[ini za 
gradba . Toa se maksimalni mo`ni granici vo ramkite na koi objektot mo`e da se gradi.  
1.10 Povr[ina za gradewe e planska odredba so koja vo urbanisti~ki plan se utvrduva delot od 
grade`nata parcela koja se predviduva za gradewe na gradbite - ~l.39 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Pri odreduvawe na povr[ina za gradba potrebno e da se zapazat: visini, rastojanija, i procent na 
izgradenost na parcelata, koeficientot na iskoristenost na zemji[teto (odnos me\u vkupna 
razviena povr[ina na site nivoa na objektot i povr[inata na parcelata).  
1.11 Dispozicijata na povr[inata za gradewe od grade`nata parcela i nejzinoto rastojanie od 
granicite na grade`nata parcela zavisat od tipot na gradewe i namenata na grade`nata parcela 
[to e definirano vo ~len 42 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.12 ta viso~ina na gradbata e planska odredba so koja se utvrduva dozvolenata viso~ina na 
gradbata na vertikalnata ramnina ~ij [to presek so terenot se sovpa\a so grade`nata linija. 
Site podetalni elementi na planirawe se definirani vo ~lenovite: 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 i 50 
od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 
63/12).  
Dadena e visina do venec i istata e izrazena vo metri.  
Visinata na objektite se opredeluva od nivoto na trotoarot odnosno od kotata na prizemje do 
zavr[en venec na gradbata vo dol`ni metri od stranata koja gleda kon liceto na parcelata.  
ta visina na gradbata definirana so ovoj plan e planirana za sekoj objekt. Pravoto da se gradi do 
dozvolenata visina e ispolneto so drugite urbanisti~ki uslovi dadeni so ovoj plan, a pred se: 
obezbeden potreben broj na parking mesta, potrebnoto rastojanie do granicata na sosednata 
parcela i dr.  
Dokolku so proektnata dokumentacija ne se doka`e deka se ispolneti uslovite za postigawe na ta 
visina na gradbata definirana so ovoj plan, upravniot organ nadle`en za rabotite na urbanizmot 
ja odreduva dozvolenata visina, izrazena vo dol`ni metri, a spored Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12  
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1.13 Krovovi  
Formata i visinata na krovovite se opredeluva vo zavisnost od predlo`enata arhitektura na 
dadeniot objekt i od namenata na istiot.  
Visina na krovot se definira kako visina na sleme. ta viso~ina na slemeto iznesuva 4.5 metri 
nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo ramkite na ovaa visina mo`e da se uredi 
podpokriven korisen prostor so samo edna spratna viso~ina.  
1.14 Ogradi  
ta visina na polnite yidani ogradi na lokacijata e maksimum 0,8 m, a ostanatiot del e 
transparenten do visina 1,6 m.  
1.15 Zelenilo  
Zeleniloto e sostaven del na lokacijata. Toa se javuva kako niska zeleno trevnata povr[ina.  
1.16 Barieri  
Vo tretmanot na pe[a~kite pateki i povr[ini site denivelacii potrebno e da se re[avaat so 
skali i rampi.  
Site denivelacii kaj vlezovite, na samite vlezni partii i komunikaciite i rampite na objektite, 
vo celost treba da se izvedat vo ramkite na grade`nata parcela.  
1.17 Parkinzi  
Parkirawe-gara`irawe za celiot opfat e predvideno vo sklop na sopstvena grade`na parcela, 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Predstaveno e soobra]ajno re[enie koe e del od ovoj Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, 
(blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija.  
1.19 Pri primena i realizacija na ovoj Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 
7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, za se [to ne e definirano so ovie uslovi za gradewe ]e se 
primenuvaat standardi i normativi utvrdeni vo Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12) i Pravilnikot za pobliskata 
sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Sl.vesnik na R.M." 
br.78/2006 god.). 
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
П=1728.55м²

A1.1

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
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DGPNT "TEHNOPROEKT - KNG"
DOOEL Gevgelija

INVESTITOR

BULEVAR GEVGELIJA BB 1480 GEVGELIJA
MOB.TEL: 075/320-495
e mail: tehnoproektkng@gmail.com

FAZA

RAZMER PRILOG BROJDATA

SODR@INA NA LIST

TEHNI^KI BROJ KONTROLA

SORABOTNIK

ODGOVOREN PROEKTANT

STATUS

OBJEKT I MESTO NA GRADBA

ФАСАДА ИСТОК

1:100

IZGRADBA NA INDIVIDUALENSTANBEN OBJEKT

INDIVIDUALEN  STANBEN OBJEKT

РИСТО АНГЕЛОВ

ARHITEKTURA

[utov Kostadin, dipl.in`.arh
OVLASTUVAWE BR. 1.0887

[utov Никола, dipl.in`.arh

10

-0.60

0.00

+3.06

+6.12

+7.32

-0.60

0.00

+3.06

+4.06

+6.12

+7.32

+4.06

IDEEN PROEKT ZA
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DGPNT "TEHNOPROEKT - KNG"
DOOEL Gevgelija

INVESTITOR

BULEVAR GEVGELIJA BB 1480 GEVGELIJA
MOB.TEL: 075/320-495
e mail: tehnoproektkng@gmail.com

FAZA

RAZMER PRILOG BROJDATA

SODR@INA NA LIST

TEHNI^KI BROJ KONTROLA

SORABOTNIK

ODGOVOREN PROEKTANT

STATUS

OBJEKT I MESTO NA GRADBA

ФАСАДА ЗАПАД

1:100

IZGRADBA NA INDIVIDUALENSTANBEN OBJEKT

INDIVIDUALEN  STANBEN OBJEKT

РИСТО АНГЕЛОВ

ARHITEKTURA

[utov Kostadin, dipl.in`.arh
OVLASTUVAWE BR. 1.0887

[utov Никола, dipl.in`.arh

11

-0.60

0.00

+3.06

+6.12

+7.32

-0.60

0.00

+3.06

+6.12

+7.32
IDEEN PROEKT ZA

СЕПТЕМВРИ 2024

GP 1.88

0701-39

KP: br.2955 i KP br.2954  KO:BOGORODICA



DGPNT "TEHNOPROEKT - KNG"
DOOEL Gevgelija

INVESTITOR

BULEVAR GEVGELIJA BB 1480 GEVGELIJA
MOB.TEL: 075/320-495
e mail: tehnoproektkng@gmail.com

FAZA

RAZMER PRILOG BROJDATA

SODR@INA NA LIST

TEHNI^KI BROJ KONTROLA

SORABOTNIK

ODGOVOREN PROEKTANT

STATUS

OBJEKT I MESTO NA GRADBA

ФАСАДА СЕВЕР

1:100

IZGRADBA NA INDIVIDUALENSTANBEN OBJEKT

INDIVIDUALEN  STANBEN OBJEKT

РИСТО АНГЕЛОВ

ARHITEKTURA

[utov Kostadin, dipl.in`.arh
OVLASTUVAWE BR. 1.0887

[utov Никола, dipl.in`.arh

12

-0.60

0.00

+3.06

+4.06

+6.12

+7.32

-0.60

0.00

+3.06

+4.06

+6.12

+7.32
IDEEN PROEKT ZA
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0701-39
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DGPNT "TEHNOPROEKT - KNG"
DOOEL Gevgelija

INVESTITOR

BULEVAR GEVGELIJA BB 1480 GEVGELIJA
MOB.TEL: 075/320-495
e mail: tehnoproektkng@gmail.com

FAZA

RAZMER PRILOG BROJDATA

SODR@INA NA LIST

TEHNI^KI BROJ KONTROLA

SORABOTNIK

ODGOVOREN PROEKTANT

STATUS

OBJEKT I MESTO NA GRADBA

ФАСАДА ЈУГ

1:100

IZGRADBA NA INDIVIDUALENSTANBEN OBJEKT

INDIVIDUALEN  STANBEN OBJEKT

РИСТО АНГЕЛОВ

ARHITEKTURA

[utov Kostadin, dipl.in`.arh
OVLASTUVAWE BR. 1.0887

[utov Никола, dipl.in`.arh

13

-0.60

0.00

+3.06

+4.06

+6.12

+7.32

-0.60

0.00

+3.06

+4.06

+6.12

+7.32
IDEEN PROEKT ZA

СЕПТЕМВРИ 2024

GP 1.88

0701-39

KP: br.2955 i KP br.2954  KO:BOGORODICA



DGPNT "TEHNOPROEKT - KNG"
DOOEL Gevgelija

INVESTITOR

BULEVAR GEVGELIJA BB 1480 GEVGELIJA
MOB.TEL: 075/320-495
e mail: tehnoproektkng@gmail.com

FAZA

RAZMER PRILOG BROJDATA

SODR@INA NA LIST

TEHNI^KI BROJ KONTROLA

SORABOTNIK

ODGOVOREN PROEKTANT

STATUS

OBJEKT I MESTO NA GRADBA

СТОЛАРИЈА

1:100

IZGRADBA NA INDIVIDUALENSTANBEN OBJEKT

INDIVIDUALEN  STANBEN OBJEKT

РИСТО АНГЕЛОВ

ARHITEKTURA

[utov Kostadin, dipl.in`.arh
OVLASTUVAWE BR. 1.0887

[utov Никола, dipl.in`.arh

14

ЅИДАРСКА МЕРКА 200/171

ПРОИЗВОДНА МЕРКА

ВИД НА ОКОВ
ВИД НА КВАКИ И ШТИТНИЦИ
КОЛИЧИНА И НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

ЗАСТАКЛУВАЊЕ

196/167

АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

4

ТЕРМОПАН
 4+12+4

МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА НАДВОРЕШНА РАМКА (КАСА)
МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА ВНАТРЕШНА РАМКА (КРИЛО) АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

ЅИДАРСКА МЕРКА 150/171

ПРОИЗВОДНА МЕРКА

ВИД НА ОКОВ
ВИД НА КВАКИ И ШТИТНИЦИ
КОЛИЧИНА И НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

ЗАСТАКЛУВАЊЕ

146/167

АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

1

ТЕРМОПАН
 4+12+4

МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА НАДВОРЕШНА РАМКА (КАСА)
МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА ВНАТРЕШНА РАМКА (КРИЛО) АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

ЅИДАРСКА МЕРКА 120/171

ПРОИЗВОДНА МЕРКА

ВИД НА ОКОВ
ВИД НА КВАКИ И ШТИТНИЦИ
КОЛИЧИНА И НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

ЗАСТАКЛУВАЊЕ

116/167

АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

1

ТЕРМОПАН
 4+12+4

МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА НАДВОРЕШНА РАМКА (КАСА)
МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА ВНАТРЕШНА РАМКА (КРИЛО) АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

ЅИДАРСКА МЕРКА 80/151

ПРОИЗВОДНА МЕРКА

ВИД НА ОКОВ
ВИД НА КВАКИ И ШТИТНИЦИ
КОЛИЧИНА И НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

ЗАСТАКЛУВАЊЕ

76/147

АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

1

ТЕРМОПАН
 4+12+4

МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА НАДВОРЕШНА РАМКА (КАСА)
МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА ВНАТРЕШНА РАМКА (КРИЛО) АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

ЅИДАРСКА МЕРКА 80/111

ПРОИЗВОДНА МЕРКА

ВИД НА ОКОВ
ВИД НА КВАКИ И ШТИТНИЦИ
КОЛИЧИНА И НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

ЗАСТАКЛУВАЊЕ

76/107

АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

2

ТЕРМОПАН
 4+12+4

МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА НАДВОРЕШНА РАМКА (КАСА)
МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА ВНАТРЕШНА РАМКА (КРИЛО) АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

ЅИДАРСКА МЕРКА 240/271

ПРОИЗВОДНА МЕРКА

ВИД НА ОКОВ
ВИД НА КВАКИ И ШТИТНИЦИ
КОЛИЧИНА И НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

ЗАСТАКЛУВАЊЕ

236/267

АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

1

ТЕРМОПАН
 4+12+4

МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА НАДВОРЕШНА РАМКА (КАСА)
МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА ВНАТРЕШНА РАМКА (КРИЛО) АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

IDEEN PROEKT ZA

СЕПТЕМВРИ 2024

GP 1.88

0701-39

KP: br.2955 i KP br.2954  KO:BOGORODICA



INVESTITOR

BULEVAR GEVGELIJA BB 1480 GEVGELIJA
MOB.TEL: 075/320-495
e mail: tehnoproektkng@gmail.com

FAZA

RAZMER PRILOG BROJDATA

SODR@INA NA LIST

TEHNI^KI BROJ KONTROLA

SORABOTNIK

ODGOVOREN PROEKTANT

STATUS

OBJEKT I MESTO NA GRADBA

СТОЛАРИЈА

1:100

IZGRADBA NA INDIVIDUALENSTANBEN OBJEKT

INDIVIDUALEN  STANBEN OBJEKT

РИСТО АНГЕЛОВ

ARHITEKTURA

[utov Kostadin, dipl.in`.arh
OVLASTUVAWE BR. 1.0887

[utov Никола, dipl.in`.arh
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ЅИДАРСКА МЕРКА 200/171

ПРОИЗВОДНА МЕРКА

ВИД НА ОКОВ
ВИД НА КВАКИ И ШТИТНИЦИ
КОЛИЧИНА И НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

ЗАСТАКЛУВАЊЕ

196/167

АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

1

ТЕРМОПАН
 4+12+4

МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА НАДВОРЕШНА РАМКА (КАСА)
МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА ВНАТРЕШНА РАМКА (КРИЛО) АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

ЅИДАРСКА МЕРКА 300/271

ПРОИЗВОДНА МЕРКА

ВИД НА ОКОВ
ВИД НА КВАКИ И ШТИТНИЦИ
КОЛИЧИНА И НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

ЗАСТАКЛУВАЊЕ

296/267

АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

2

ТЕРМОПАН
 4+12+4

МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА НАДВОРЕШНА РАМКА (КАСА)
МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА ВНАТРЕШНА РАМКА (КРИЛО) АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

ЅИДАРСКА МЕРКА 150/271

ПРОИЗВОДНА МЕРКА

ВИД НА ОКОВ
ВИД НА КВАКИ И ШТИТНИЦИ
КОЛИЧИНА И НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

ЗАСТАКЛУВАЊЕ

146/267

АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

1

ТЕРМОПАН
 4+12+4

МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА НАДВОРЕШНА РАМКА (КАСА)
МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА ВНАТРЕШНА РАМКА (КРИЛО) АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

ЅИДАРСКА МЕРКА 300/271

ПРОИЗВОДНА МЕРКА

ВИД НА ОКОВ
ВИД НА КВАКИ И ШТИТНИЦИ
КОЛИЧИНА И НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

ЗАСТАКЛУВАЊЕ

296/267

АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

1

ТЕРМОПАН
 4+12+4

МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА НАДВОРЕШНА РАМКА (КАСА)
МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА ВНАТРЕШНА РАМКА (КРИЛО) АЛУМИНИУМ/АНТРАЦИТ

СТАНДАРДЕН

IDEEN PROEKT ZA

СЕПТЕМВРИ 2024

GP 1.88

0701-39

KP: br.2955 i KP br.2954  KO:BOGORODICA



INVESTITOR

BULEVAR GEVGELIJA BB 1480 GEVGELIJA
MOB.TEL: 075/320-495
e mail: tehnoproektkng@gmail.com

FAZA

RAZMER PRILOG BROJDATA

SODR@INA NA LIST

TEHNI^KI BROJ KONTROLA

SORABOTNIK

ODGOVOREN PROEKTANT

STATUS

OBJEKT I MESTO NA GRADBA

СТОЛАРИЈА

1:100

IZGRADBA NA INDIVIDUALENSTANBEN OBJEKT

INDIVIDUALEN  STANBEN OBJEKT

РИСТО АНГЕЛОВ

ARHITEKTURA

[utov Kostadin, dipl.in`.arh
OVLASTUVAWE BR. 1.0887

[utov Никола, dipl.in`.arh
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ЅИДАРСКА МЕРКА 100/210

ПРОИЗВОДНА МЕРКА

ВИД НА ОКОВ
ВИД НА КВАКИ И ШТИТНИЦИ
КОЛИЧИНА И НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

ЗАСТАКЛУВАЊЕ

96/206

СТАНДАРДЕН

1

МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА НАДВОРЕШНА РАМКА (КАСА)
МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА ВНАТРЕШНА РАМКА (КРИЛО)

СТАНДАРДЕН

ЅИДАРСКА МЕРКА 90/210

ПРОИЗВОДНА МЕРКА

ВИД НА ОКОВ
ВИД НА КВАКИ И ШТИТНИЦИ
КОЛИЧИНА И НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

ЗАСТАКЛУВАЊЕ

86/206

СТАНДАРДЕН

3

МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА НАДВОРЕШНА РАМКА (КАСА)
МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА ВНАТРЕШНА РАМКА (КРИЛО)

СТАНДАРДЕН

ЅИДАРСКА МЕРКА 80/205

ПРОИЗВОДНА МЕРКА

ВИД НА ОКОВ
ВИД НА КВАКИ И ШТИТНИЦИ
КОЛИЧИНА И НАЧИН НА ОТВАРАЊЕ

ЗАСТАКЛУВАЊЕ

76/201

ДРВО/ХРАСТ
ФУРНИРАНО

СТАНДАРДЕН

3

МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА НАДВОРЕШНА РАМКА (КАСА)
МАТЕРИЈАЛ/БОЈА НА ВНАТРЕШНА РАМКА (КРИЛО)

СТАНДАРДЕН

ДРВО/ХРАСТ
ФУРНИРАНО

ДРВО/ХРАСТ
ФУРНИРАНО
ДРВО/ХРАСТ
ФУРНИРАНО

ДРВО/ХРАСТ
ФУРНИРАНО
ДРВО/ХРАСТ
ФУРНИРАНО

IDEEN PROEKT ZA

СЕПТЕМВРИ 2024
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		2024-09-27T13:17:54+0200
	Makedonski Telekom CA, Mitko Pavlov


		2024-09-27T13:59:58+0200
	LILJANA IVANOVSKA




